

Item: 1	Quantidade: 1.600,00	Unidade: Frasco 120ml	Marca: GEOLAB	Modelo: frasco 120ml	Preço Unitário: R\$ 7,30	Valor Total: R\$116,80,00
Descrição: Acetilcisteína 20mg/ml						
Item: 4	Quantidade: 150.000,00	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: EM.S	Modelo: COMPRIMIDO	Preço Unitário: R\$ 0,04	Valor Total: R\$6,00,00
Descrição: Ácido acetilsalicílico, dosagem: 100 mg						
Item: 8	Quantidade: 5.000,00	Unidade: FRASCOS 30ML	Marca: AIRELA	Modelo: FRASCOS 30ML	Preço Unitário: R\$ 4,80	Valor Total: R\$24,00,00
Descrição: Ácido fólico,0,2mg/ml						
Item: 10	Quantidade: 2.800,00	Unidade: AMPOLA 5 ML	Marca: HIPOLABOR	Modelo: AMPOLA 5 ML	Preço Unitário: R\$ 5,00	Valor Total: R\$14,00,00
Descrição: Ácido tranexâmico, dosagem: 50 mg,ml, forma farmacêutica: solução injetável						
Item: 14	Quantidade: 18.000,00	Unidade: AMPOLA 10 ML	Marca: HALEX ISTAR	Modelo: AMPOLA 10 ML	Preço Unitário: R\$ 0,46	Valor Total: R\$8,28,00
Descrição: Água destilada, aspecto físico: estéril e apirrogênica						
Item: 75	Quantidade: 1.200,00	Unidade: FRASCO 100 ML	Marca: NATIVITA	Modelo: FRASCO 100 ML	Preço Unitário: R\$ 7,45	Valor Total: R\$8,94,00
Descrição: Cetoconazol, dosagem: 2%, apresentação: shampoo						
Item: 88	Quantidade: 6.000,00	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: ACCORD	Modelo: COMPRIMIDO	Preço Unitário: R\$ 0,53	Valor Total: R\$3,18,00
Descrição: CLOPIDOGREL, 75 MG						
Item: 89	Quantidade: 400,00	Unidade: AMPOLA 10 ML	Marca: HALEX ISTAR	Modelo: AMPOLA 10 ML	Preço Unitário: R\$ 0,79	Valor Total: R\$316,00
Descrição: Cloreto de potássio, dosagem: 19,1%, apresentação: solução injetável						
Item: 114	Quantidade: 10.000,00	Unidade: BISNAGA 10 G	Marca: GREENPHARMA	Modelo: BISNAGA 10 G	Preço Unitário: R\$ 1,50	Valor Total: R\$15,00,00
Descrição: Dexametasona, dosagem: 0,1%, apresentação: creme						
Item: 127	Quantidade: 150.000,00	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: GREENPHARMA	Modelo: COMPRIMIDO	Preço Unitário: R\$ 0,13	Valor Total: R\$19,50,00
Descrição: DIPIRONA SÓDICA, 500 MG						

Item: 130	Quantidade: 5.000,00	Unidade: AMPOLA 2 ML	Marca: HIPOLABOR	Modelo: AMPOLA 2 ML	Preço Unitário: R\$ 1,54	Valor Total: R\$7.700,00
Descrição: Dipirona sódica, dosagem: 500 mg,ml, apresentação: solução injetável. ITEM EXCLUSIVO PARA ME e EPP – Art. 48, III da Lei 123/2006. (25%).						
Item: 145	Quantidade: 4.500,00	Unidade: FRASCO 20 ML	Marca: HIPOLABOR	Modelo: FRASCO 20 ML	Preço Unitário: R\$ 7,60	Valor Total: R\$34.200,00
Descrição: Escopolamina butilbrometo, dosagem: 10 mg,ml, indicação: solução oral. ITEM DE AMPLA CONCORRÊNCIA Art. 48, III da Lei 123/2006. (75%).						
Item: 146	Quantidade: 1.500,00	Unidade: FRASCO 20 ML	Marca: HIPOLABOR	Modelo: FRASCO 20 ML	Preço Unitário: R\$ 7,60	Valor Total: R\$11.400,00
Descrição: Escopolamina butilbrometo, dosagem: 10 mg,ml, indicação: solução oral.ITEM EXCLUSIVO PARA ME e EPP – Art. 48, III da Lei 123/2006. (25%).						
Item: 149	Quantidade: 45.000,00	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: GEOLAB	Modelo: COMPRIMIDO	Preço Unitário: R\$ 0,19	Valor Total: R\$8.550,00
Descrição: ESPIRONOLACTONA, 25 MG						
Item: 180	Quantidade: 3.600,00	Unidade: AMPOLA 10 ML	Marca: HALEX ISTAR	Modelo: AMPOLA 10 ML	Preço Unitário: R\$ 0,56	Valor Total: R\$2.016,00
Descrição: Glicose, concentração: 25%, indicação: solução injetável						
Item: 182	Quantidade: 4.800,00	Unidade: AMPOLA 10 ML	Marca: HALEX ISTAR	Modelo: AMPOLA 10 ML	Preço Unitário: R\$ 0,68	Valor Total: R\$3.264,00
Descrição: Glicose, concentração: 50%, indicação: solução injetável						
Item: 198	Quantidade: 150.000,00	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: VITAMEDIC	Modelo: COMPRIMIDO	Preço Unitário: R\$ 0,20	Valor Total: R\$30.000,00
Descrição: IBUPROFENO, 600 MG.						
Item: 199	Quantidade: 60.000,00	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: VITAMEDIC	Modelo: COMPRIMIDO	Preço Unitário: R\$ 0,17	Valor Total: R\$10.200,00
Descrição: Ibuprofeno, dosagem: 300 mg						
Item: 204	Quantidade: 600,00	Unidade: FRASCO 20 ML	Marca: HIPOLABOR	Modelo: FRASCO 20 ML	Preço Unitário: R\$ 1,35	Valor Total: R\$810,00
Descrição: Ipratrópio brometo, dosagem: 0,25 mg,ml, uso: solução para inalação						
Item: 232	Quantidade: 240.000,00	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: GEOLAB	Modelo: COMPRIMIDO	Preço Unitário: R\$ 0,13	Valor Total: R\$31.200,00

Descrição: Metformina cloridrato, dosagem: 850 mg. ITEM DE AMPLA CONCORRÊNCIA Art. 48, III da Lei 123/2006. (75%).						
Item: 235	Quantidade: 8.000,00	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: HIPOLABOR	Modelo: COMPRIMIDO	Preço Unitário: R\$ 0,08	Valor Total: R\$640,00
Descrição: Metoclopramida cloridrato, dosagem: 10 mg						
Item: 237	Quantidade: 6.000,00	Unidade: AMPOLA 2 ML	Marca: HALEX ISTAR	Modelo: AMPOLA 2 ML	Preço Unitário: R\$ 0,76	Valor Total: R\$4.560,00
Descrição: Metoclopramida cloridrato, dosagem: 5 mg,ml, apresentação: solução injetável						
Item: 279	Quantidade: 3.000,00	Unidade: FRASCO 60 ML	Marca: NATIVITA	Modelo: FRASCO 60 ML	Preço Unitário: R\$ 3,40	Valor Total: R\$10.200,00
Descrição: Permetrina, concentração: 50 mg,ml, forma farmaceutica: loção						
Item: 280	Quantidade: 3.000,00	Unidade: FRASCO 60 ML	Marca: NATIVITA	Modelo: FRASCO 60 ML	Preço Unitário: R\$ 2,30	Valor Total: R\$6.900,00
Descrição: Permetrina, dosagem: 10 mg,ml, indicação: loção						
Total: R\$ 272.536,00						

Item: 2	Quantidade: 10.000,00	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: PHA RLAB	Modelo: COMPRIMIDO	Preço Unitário: R\$ 0,20	Valor Total: R\$2.00 0,00
Descrição: ACICLOVIR, 200 MG						
Item: 15	Quantidade: 8.000,00	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: PRAT I- DONADUZZI	Modelo: COMPRIMIDO	Preço Unitário: R\$ 0,42	Valor Total: R\$3.36 0,00
Descrição: Albendazol, concentração: 400 mg, forma farmaceutica: comprimido mastigável						
Item: 22	Quantidade: 2.400,00	Unidade: AMPOLA 3 ML	Marca: HIPO LABOR	Modelo: AMPOLA	Preço Unitário: R\$ 3,00	Valor Total: R\$7.20 0,00
Descrição: AMIODARONA, 50MG/ML, INJETAVEL						
Item: 35	Quantidade: 100.000,00	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: VITA MEDIC	Modelo: COMPRIMIDO	Preço Unitário: R\$ 0,07	Valor Total: R\$7.00 0,00
Descrição: Atenolol, dosagem: 50 mg						
Item: 41	Quantidade: 3.200,00	Unidade: FRASCO 15 ML	Marca: PHA RLAB	Modelo: FRASCO	Preço Unitário: R\$ 9,00	Valor Total: R\$28.8 00,00
Descrição: Azitromicina, dosagem: 40 mg,ml, apresentação: suspensão oral						
Item: 62	Quantidade: 10.000,00	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: HIPO LABOR	Modelo: COMPRIMIDO	Preço Unitário: R\$ 0,25	Valor Total: R\$2.50 0,00
Descrição: CARBONATO DE LÍTIO 300MG						
Item: 83	Quantidade: 30.000,00	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: PRAT I- DONADUZZI	Modelo: CAPSULA	Preço Unitário: R\$ 0,25	Valor Total: R\$7.50 0,00
Descrição: CIPROFLOXACINO CLORIDRATO, 500 MG						
Item: 228	Quantidade: 240.000,00	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: PRAT I- DONADUZZI	Modelo: COMPRIMIDO	Preço Unitário: R\$ 0,06	Valor Total: R\$14.4 00,00
Descrição: Losartana potássica, dosagem: 50 mg. ITEM DE AMPLA CONCORRÊNCIA Art. 48, III da Lei 123/2006. (75%).						
Item: 229	Quantidade: 80.000,00	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: PRAT I- DONADUZZI	Modelo: COMPRIMIDO	Preço Unitário: R\$ 0,06	Valor Total: R\$4.80 0,00
Descrição: Losartana potássica, dosagem: 50 mg. ITEM EXCLUSIVO PARA ME e EPP – Art. 48, III da Lei 123/2006. (25%).						

Item: 273	Quantidade: 80.000,00	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: BELF AR	Modelo: COMPRIMIDO	Preço Unitário: R\$ 0,09	Valor Total: R\$7.200,00
Descrição: Paracetamol, dosagem comprimido: 500 mg						
Item: 283	Quantidade: 800,00	Unidade: FRASCO 100ML	Marca: PRAT I- DONADUZZI	Modelo: FRASCO	Preço Unitário: R\$ 8,40	Valor Total: R\$6.720,00
Descrição: PREDNISOLONA 1MG/ML						
Item: 302	Quantidade: 36.000,00	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: PRAT I- DONADUZZI	Modelo: COMPRIMIDO	Preço Unitário: R\$ 0,14	Valor Total: R\$5.040,00
Descrição: Sertralina cloridrato, dosagem: 50mg						
Total: R\$ 96.520,00						

Item: 3	Quantidade: 2.000,00	Unidade: BISNAGA 10 G	Marca: CIMED	Modelo: CMP	Preço Unitário: R\$ 2,32	Valor Total: R\$4.64 0,00
Descrição: ACICLOVIR, 50 MG/G, CREME						
Item: 11	Quantidade: 600,00	Unidade: FRASCO 100 ML	Marca: TEUTO	Modelo: FR	Preço Unitário: R\$ 5,81	Valor Total: R\$3.48 6,00
Descrição: Ácido valpróico, dosagem: 50 mg,ml, forma farmacêutica: xarope						
Item: 45	Quantidade: 875,00	Unidade: FRASCO-AMPOLA	Marca: TEUTO	Modelo: UND	Preço Unitário: R\$ 8,80	Valor Total: R\$7.70 0,00
Descrição: Benzilpenicilina, apresentação: benzatina, dosagem: 1.200.000ui, uso: injetável.ITEM EXCLUSIVO PARA ME e EPP – Art. 48, III da Lei 123/2006. (25%).						
Item: 51	Quantidade: 20.000,00	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: TEUTO	Modelo: UND	Preço Unitário: R\$ 0,11	Valor Total: R\$2.20 0,00
Descrição: BROMAZEPAM, 3 MG						
Item: 52	Quantidade: 20.000,00	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: TEUTO	Modelo: UND	Preço Unitário: R\$ 0,13	Valor Total: R\$2.60 0,00
Descrição: Bromazepam, dosagem: 6 mg						
Item: 59	Quantidade: 2.000,00	Unidade: FRASCO 100 ML	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo: UND	Preço Unitário: R\$ 9,30	Valor Total: R\$18.6 00,00
Descrição: Carbamazepina, dosagem: 20 mg,ml, apresentação: suspensão oral						
Item: 69	Quantidade: 24.000,00	Unidade: DRAGEA	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo: UND	Preço Unitário: R\$ 0,47	Valor Total: R\$11.2 80,00
Descrição: Cefalexina, dosagem: 500 mg. ITEM EXCLUSIVO PARA ME e EPP – Art. 48, III da Lei 123/2006. (25%).						
Item: 77	Quantidade: 3.000,00	Unidade: FRASCO-AMPOLA	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo: UND	Preço Unitário: R\$ 4,70	Valor Total: R\$14.1 00,00
Descrição: CETOPROFENO, 100 MG, PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL, ENDOVENOSO						
Item: 78	Quantidade: 10.000,00	Unidade: AMPOLA 2 ML	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo: UND	Preço Unitário: R\$ 2,40	Valor Total: R\$24.0 00,00
Descrição: CETOPROFENO, 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, INTRAMUSCULAR						
Item: 84	Quantidade: 5.000,00	Unidade: CÁPSULA	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo: UND	Preço Unitário: R\$ 1,53	Valor Total: R\$7.65 0,00
Descrição: CLINDAMICINA 300 MG						

Item: 104	Quantidade: 800,00	Unidade: AMPOLA 5 ML	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo: UND	Preço Unitário: R\$ 2,22	Valor Total: R\$1.776,00
Descrição: Clorpromazina, dosagem: 5 mg,ml, apresentação: solução injetável						
Item: 111	Quantidade: 600,00	Unidade: AMPOLA 2ML	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo: UND	Preço Unitário: R\$ 2,32	Valor Total: R\$1.392,00
Descrição: Deslanósido, dosagem: 0,2 mg,ml, apresentação: solução injetável						
Item: 120	Quantidade: 24.000,00	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo: UND	Preço Unitário: R\$ 0,08	Valor Total: R\$1.920,00
Descrição: Diazepam, dosagem: 5 mg						
Item: 131	Quantidade: 600,00	Unidade: AMPOLA 10 ML	Marca: TEUTO	Modelo: UND	Preço Unitário: R\$ 8,05	Valor Total: R\$4.830,00
Descrição: Dobutamina cloridrato, dosagem: 25 mg,ml, apresentação: solução injetável						
Item: 132	Quantidade: 400,00	Unidade: AMPOLA 10 ML	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo: UND	Preço Unitário: R\$ 7,32	Valor Total: R\$2.928,00
Descrição: Dopamina, dosagem: 5 mg,ml, apresentação: solução injetável						
Item: 135	Quantidade: 210.000,00	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: 1FARMA	Modelo: COMPRIMIDO	Preço Unitário: R\$ 0,04	Valor Total: R\$8.400,00
Descrição: Enalapril maleato, dosagem: 10 mg						
Item: 136	Quantidade: 210.000,00	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: 1FARMA	Modelo: COMPRIMIDO	Preço Unitário: R\$ 0,06	Valor Total: R\$12.600,00
Descrição: Enalapril maleato, dosagem: 20 mg						
Item: 139	Quantidade: 600,00	Unidade: AMPOLA 1 ML	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo: UND	Preço Unitário: R\$ 2,49	Valor Total: R\$1.494,00
Descrição: Ergometrina maleato, dosagem: 0,2 mg						
Item: 160	Quantidade: 800,00	Unidade: FRASCO 20 ML	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo: UND	Preço Unitário: R\$ 4,19	Valor Total: R\$3.352,00
Descrição: FENOBARBITAL SÓDICO, 40 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL - GOTAS						
Item: 161	Quantidade: 72.000,00	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo: UND	Preço Unitário: R\$ 0,16	Valor Total: R\$11.520,00
Descrição: Fenobarbital sódico, dosagem: 100 mg						

Item: 167	Quantidade: 500,00	Unidade: AMPOLA 5 ML	Marca: TEUTO	Modelo: UND	Preço Unitário: R\$ 8,13	Valor Total: R\$4.065,00
Descrição: FLUMAZENIL 0,1MG/ML						
Item: 168	Quantidade: 100,00	Unidade: AMPOLA 5 ML	Marca: TEUTO	Modelo: UND	Preço Unitário: R\$ 8,13	Valor Total: R\$813,00
Descrição: Flumazenil, dosagem: 0,1 mg,ml, indicação: solução injetável						
Item: 170	Quantidade: 80.000,00	Unidade: CÁPSULA	Marca: TEUTO	Modelo: UND	Preço Unitário: R\$ 0,08	Valor Total: R\$6.400,00
Descrição: Fluoxetina, dosagem: 20 mg						
Item: 183	Quantidade: 3.000,00	Unidade: AMPOLA 1 ML	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo: UND	Preço Unitário: R\$ 7,89	Valor Total: R\$23.670,00
Descrição: Haloperidol, apresentação: sal decanoato, concentração: 50 mg,ml, tipo uso: solução injetável						
Item: 184	Quantidade: 1.200,00	Unidade: FRASCO 20 ML	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo: UND	Preço Unitário: R\$ 3,57	Valor Total: R\$4.284,00
Descrição: Haloperidol, concentração: 2 mg,ml, tipo uso: solução oral-gotas						
Item: 185	Quantidade: 1.200,00	Unidade: AMPOLA 1 ML	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo: UND	Preço Unitário: R\$ 1,75	Valor Total: R\$2.100,00
Descrição: Haloperidol, concentração: 5 mg,ml, tipo uso: solução injetável						
Item: 187	Quantidade: 60.000,00	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: CRISTALIA	Modelo: COMPRIMIDO	Preço Unitário: R\$ 0,15	Valor Total: R\$9.000,00
Descrição: Haloperidol, dosagem: 5 mg						
Item: 193	Quantidade: 1.800,00	Unidade: FRASCO-AMPOLA	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo: UND	Preço Unitário: R\$ 2,87	Valor Total: R\$5.166,00
Descrição: Hidrocortisona, princípio ativo: 100mg, apresentação: injetável						
Item: 225	Quantidade: 25.000,00	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: CIMED	Modelo: UND	Preço Unitário: R\$ 0,10	Valor Total: R\$2.500,00
Descrição: Loratadina, concentração: 10mg						
Item: 247	Quantidade: 600,00	Unidade: AMPOLA 3 ML	Marca: TEUTO	Modelo: UND	Preço Unitário: R\$ 3,05	Valor Total: R\$1.830,00
Descrição: Midazolam, dosagem: 5 mg,ml, aplicação: injetável						

Item: 261	Quantidade: 600,00	Unidade: AMPOLA 1 ML	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo: UND	Preço Unitário: R\$ 4,72	Valor Total: R\$2.832,00
Descrição: Ocitocina, dosagem: 5 ui,ml, indicação: solução injetável						
Item: 263	Quantidade: 45.000,00	Unidade: CÁPSULA	Marca: BELFAR	Modelo: UND	Preço Unitário: R\$ 0,08	Valor Total: R\$3.600,00
Descrição: Omeprazol, concentração: 20 mg. ITEM EXCLUSIVO PARA ME e EPP – Art. 48, III da Lei 123/2006. (25%).						
Item: 267	Quantidade: 480,00	Unidade: FRASCO 100ML	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo: UND	Preço Unitário: R\$ 41,80	Valor Total: R\$20.064,00
Descrição: Oxcarbazepina, dosagem: 60 mg,ml, apresentação: suspensão oral						
Item: 286	Quantidade: 50.000,00	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: TEUTO	Modelo: UND	Preço Unitário: R\$ 0,18	Valor Total: R\$9.000,00
Descrição: PROMETAZINA CLORIDRATO, 25 MG						
Item: 295	Quantidade: 25.000,00	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo: UND	Preço Unitário: R\$ 0,10	Valor Total: R\$2.500,00
Descrição: Risperidona, dosagem: 1 mg						
Item: 296	Quantidade: 24.000,00	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo: UND	Preço Unitário: R\$ 0,11	Valor Total: R\$2.640,00
Descrição: Risperidona, dosagem: 2 mg						
Item: 326	Quantidade: 3.400,00	Unidade: AMPOLA 2 ML	Marca: TEUTO	Modelo: UND	Preço Unitário: R\$ 2,99	Valor Total: R\$10.166,00
Descrição: Tramadol cloridrato, dosagem: 50 mg,ml, forma farmacêutica: solução injetável						
Total: R\$ 257.098,00						

Item: 5	Quantidade: 6.000,00	Unidade: AMPOLA 5 ML	Marca: HYPOFARMA	Modelo: SIMILAR	Preço Unitário: R\$ 2,30	Valor Total: R\$13.800,00
Descrição: Ácido ascórbico, dosagem: 100 mg,ml, tipo uso: injetável						
Item: 7	Quantidade: 20.000,00	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: HIPOLABOR	Modelo: SIMILAR	Preço Unitário: R\$ 0,05	Valor Total: R\$1.000,00
Descrição: Ácido fólico, dosagem: 5 mg						
Item: 16	Quantidade: 10.000,00	Unidade: FRASCO 10 ML	Marca: PRTI	Modelo: GENERICO	Preço Unitário: R\$ 1,21	Valor Total: R\$12.100,00
Descrição: Albendazol, dosagem: 40 mg,ml, uso: suspensão oral						
Item: 37	Quantidade: 30.000,00	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: GERMED	Modelo: GENERICO	Preço Unitário: R\$ 0,78	Valor Total: R\$23.400,00
Descrição: Atorvastatina cálcica, dosagem: 40 mg. ITEM DE AMPLA CONCORRÊNCIA Art. 48, III da Lei 123/2006. (75%).						
Item: 38	Quantidade: 10.000,00	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: GERMED	Modelo: GENERICO	Preço Unitário: R\$ 0,78	Valor Total: R\$7.800,00
Descrição: Atorvastatina cálcica, dosagem: 40 mg. ITEM EXCLUSIVO PARA ME e EPP – Art. 48, III da Lei 123/2006. (25%).						
Item: 42	Quantidade: 12.000,00	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: UNIÃO	Modelo: SIMILAR	Preço Unitário: R\$ 0,10	Valor Total: R\$1.200,00
Descrição: BACLOFENO 10MG, COMPRIMIDO						
Item: 43	Quantidade: 300,00	Unidade: FRASCO 200 DOSES	Marca: GLENMARK	Modelo: SIMILAR	Preço Unitário: R\$ 24,45	Valor Total: R\$7.335,00
Descrição: Beclometasona dipropionato, concentração: 50 mcg,dose, forma farmacêutica: aerossol bucal, característica adicional: frasco doseador c, bocal aerogador						
Item: 46	Quantidade: 2.000,00	Unidade: FRASCO-AMPOLA	Marca: TEUTO	Modelo: SIMILAR	Preço Unitário: R\$ 7,00	Valor Total: R\$14.000,00
Descrição: Benzilpenicilina, apresentação: benzatina, dosagem: 600.000ui, uso: injetável						
Item: 48	Quantidade: 800,00	Unidade: AMPOLA 1 ML	Marca: EUROFARMA	Modelo: SIMILAR	Preço Unitário: R\$ 7,40	Valor Total: R\$5.920,00
Descrição: Betametasona, composição: acetato, apresentação: associada com betametasona fosfato, dosagem: 3mg + 3mg,ml, uso: injetável						
Item: 49	Quantidade: 300,00	Unidade: AMPOLA 10 ML	Marca: SAMTEC	Modelo: SIMILAR	Preço Unitário: R\$ 1,30	Valor Total: R\$390,00

Descrição: Bicarbonato de sódio, dosagem: 8,4%, uso: solução injetável						
Item: 54	Quantidade: 5.000,00	Unidade: AMPOLA 2ML	Marca: HIPOLABOR	Modelo: GENERICO	Preço Unitário: R\$ 2,51	Valor Total: R\$12.550,00
Descrição: Bromoprida, dosagem: 5 mg,ml, apresentação: injetável						
Item: 55	Quantidade: 10.000,00	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: GERMED	Modelo: GENERICO	Preço Unitário: R\$ 0,68	Valor Total: R\$6.800,00
Descrição: Bupropiona cloridrato, dosagem: 150 mg						
Item: 56	Quantidade: 600,00	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: NOVAQUIMIC A	Modelo: SIMILAR	Preço Unitário: R\$ 8,60	Valor Total: R\$5.160,00
Descrição: CABERGOLINA 0,5 MG						
Item: 60	Quantidade: 96.000,00	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: SANVAL	Modelo: GENERICO	Preço Unitário: R\$ 0,19	Valor Total: R\$18.240,00
Descrição: Carbamazepina, dosagem: 200 mg						
Item: 61	Quantidade: 25.000,00	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: NUTIVIT	Modelo: SIMILAR	Preço Unitário: R\$ 0,11	Valor Total: R\$2.750,00
Descrição: Carbonato de cálcio, composição: associado com vitamina d3, concentração: 500 mg + 200 mg, forma farmacêutica: comprimido mastigável						
Item: 65	Quantidade: 20.000,00	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: GERMED	Modelo: GENERICO	Preço Unitário: R\$ 0,15	Valor Total: R\$3.000,00
Descrição: Carvedilol, dosagem: 25 mg						
Item: 67	Quantidade: 3.000,00	Unidade: FRASCO 60 ML	Marca: ABL	Modelo: GENERICO	Preço Unitário: R\$ 5,61	Valor Total: R\$16.830,00
Descrição: CEFALEXINA, 50 MG/ML, PÓ P/ SUSPENSÃO ORAL						
Item: 74	Quantidade: 1.200,00	Unidade: FRASCO 100 ML	Marca: AVVIO	Modelo: SIMILAR	Preço Unitário: R\$ 10,40	Valor Total: R\$12.480,00
Descrição: Cetoconazol, dosagem: 2%, apresentação: loção						
Item: 76	Quantidade: 400,00	Unidade: BISNAGA	Marca: HIPOLABOR	Modelo: GENERICO	Preço Unitário: R\$ 2,95	Valor Total: R\$1.180,00
Descrição: Cetoconazol, dosagem: 20mg/g; apresentação: creme						
Item: 81	Quantidade: 10.000,00	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: RAMBAXY	Modelo: GENERICO	Preço Unitário: R\$ 0,54	Valor Total: R\$5.400,00

Descrição: CINARIZINA, 75 MG						
Item: 86	Quantidade: 24.000,00	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: CRISTALIA	Modelo: SIMILAR	Preço Unitário: R\$ 0,07	Valor Total: R\$1.680,00
Descrição: Clonazepam, dosagem: 0,5 mg						
Item: 90	Quantidade: 7.500,00	Unidade: BOLSA/FRASCO 100 ML	Marca: JP	Modelo: SIMILAR	Preço Unitário: R\$ 5,25	Valor Total: R\$39.375,00
Descrição: CLORETO DE SÓDIO, 0,9%_ SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO. ITEM DE AMPLA CONCORRÊNCIA Art. 48, III da Lei 123/2006. (75%).						
Item: 93	Quantidade: 2.400,00	Unidade: FRASCO 30 ML	Marca: AIRELA	Modelo: SIMILAR	Preço Unitário: R\$ 1,10	Valor Total: R\$2.640,00
Descrição: Cloreto de sódio, concentração: 0,9 %, forma farmacêutica: solução nasal						
Item: 96	Quantidade: 2.500,00	Unidade: BOLSA/FRASCO 500 ML	Marca: JP	Modelo: SIMILAR	Preço Unitário: R\$ 7,50	Valor Total: R\$18.750,00
Descrição: Cloreto de sódio, princípio ativo: 0,9%_ solução injetável, aplicação: sistema ABERTO.ITEM EXCLUSIVO PARA ME e EPP – Art. 48, III da Lei 123/2006. (25%).						
Item: 98	Quantidade: 2.500,00	Unidade: BOLSA/FRASCO 250 ML	Marca: JP	Modelo: SIMILAR	Preço Unitário: R\$ 7,55	Valor Total: R\$18.875,00
Descrição: Cloreto de sódio, princípio ativo: 0,9%_ solução injetável, aplicação: sistema ABERTO. ITEM EXCLUSIVO PARA ME e EPP – Art. 48, III da Lei 123/2006. (25%).						
Item: 100	Quantidade: 2.500,00	Unidade: BOLSA/FRASCO 250 ML	Marca: JP	Modelo: SIMILAR	Preço Unitário: R\$ 6,10	Valor Total: R\$15.250,00
Descrição: Cloreto de sódio, princípio ativo: 0,9%_ solução injetável, aplicação: sistema FECHADO. ITEM EXCLUSIVO PARA ME e EPP – Art. 48, III da Lei 123/2006. (25%).						
Item: 106	Quantidade: 2.100,00	Unidade: BISNAGA DE 30 G	Marca: CRISTALIA	Modelo: SIMILAR	Preço Unitário: R\$ 11,70	Valor Total: R\$24.570,00
Descrição: Colagenase, apresentação: associada com cloranfenicol, concentração: 0,6ui + 1%, uso: pomada. ITEM DE AMPLA CONCORRÊNCIA Art. 48, III da Lei 123/2006. (75%).						
Item: 107	Quantidade: 700,00	Unidade: BISNAGA DE 30 G	Marca: CRISTALIA	Modelo: SIMILAR	Preço Unitário: R\$ 12,50	Valor Total: R\$8.750,00
Descrição: Colagenase, apresentação: associada com cloranfenicol, concentração: 0,6ui + 1%, uso: pomada.ITEM EXCLUSIVO PARA ME e EPP – Art. 48, III da Lei 123/2006. (25%).						
Item: 108	Quantidade: 600,00	Unidade: BISNAGA 30 G	Marca: CRISTLIA	Modelo: SIMILAR	Preço Unitário: R\$ 14,12	Valor Total: R\$8.472,00
Descrição: Colagenase, concentração: 0,6ui,g, uso: pomada						

Item: 112	Quantidade: 2.400,00	Unidade: FRASCO 100 ML	Marca: FARMACE	Modelo: GENERICO	Preço Unitário: R\$ 2,50	Valor Total: R\$6.000,00
Descrição: DEXAMETASONA, 0,1 MG/ML, ELIXIR						
Item: 116	Quantidade: 2.000,00	Unidade: FRASCO 100 ML	Marca: AIRELA	Modelo: SIMILAR	Preço Unitário: R\$ 2,90	Valor Total: R\$5.800,00
Descrição: DEXCLORFENIRAMINA MALEATO, 0,4 MG/ML, XAROPE						
Item: 117	Quantidade: 30.000,00	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: GEOLAB	Modelo: SIMILAR	Preço Unitário: R\$ 0,09	Valor Total: R\$2.700,00
Descrição: Dextclorfeniramina maleato, dosagem: 2 mg						
Item: 118	Quantidade: 60.000,00	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: GERMED	Modelo: GENERICO	Preço Unitário: R\$ 0,09	Valor Total: R\$5.400,00
Descrição: DIAZEPAM, 10 MG						
Item: 119	Quantidade: 10.000,00	Unidade: AMPOLA 2 ML	Marca: SANTISA	Modelo: GENERICO	Preço Unitário: R\$ 0,80	Valor Total: R\$8.000,00
Descrição: DIAZEPAM, 5 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL						
Item: 123	Quantidade: 40.000,00	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: BELFAR	Modelo: GENERICO	Preço Unitário: R\$ 0,07	Valor Total: R\$2.800,00
Descrição: Diclofenaco, apresentação: sal sódico, dosagem: 50 mg						
Item: 124	Quantidade: 2.000,00	Unidade: FRASCO 20 ML	Marca: CIMED	Modelo: GENERICO	Preço Unitário: R\$ 7,55	Valor Total: R\$15.100,00
Descrição: Diclofenaco, resinato, apresentacao: solução oral gotas, dosagem 15mg/ml						
Item: 128	Quantidade: 24.000,00	Unidade: FRASCO 10 ML	Marca: FARMACE	Modelo: GENERICO	Preço Unitário: R\$ 1,20	Valor Total: R\$28.800,00
Descrição: DIPIRONA SÓDICA, 500 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL (GOTAS)						
Item: 134	Quantidade: 3.600,00	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: PHARLAB	Modelo: SIMILAR	Preço Unitário: R\$ 0,70	Valor Total: R\$2.520,00
Descrição: Doxiciclina, dosagem: 100 mg						
Item: 137	Quantidade: 600,00	Unidade: SERINGA	Marca: CRISTALIA	Modelo: SIMILAR	Preço Unitário: R\$ 28,00	Valor Total: R\$16.800,00
Descrição: Enoxaparina, concentração: 100 mg,ml, forma farmaceutica: solução injetável, características adicionais 1: seringa preenchida						

Item: 138	Quantidade: 800,00	Unidade: AMPOLA 1 ML	Marca: HIPOLBOR	Modelo: SIMILAR	Preço Unitário: R\$ 1,30	Valor Total: R\$1.040,00
Descrição: Epinefrina, dosagem: 1mg,ml, uso: solução injetável						
Item: 140	Quantidade: 6.000,00	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: GERMED	Modelo: GENERICO	Preço Unitário: R\$ 0,25	Valor Total: R\$1.500,00
Descrição: Escitalopram oxalato, dosagem: 10 mg						
Item: 150	Quantidade: 1.500,00	Unidade: SERINGA	Marca: EUROFARMA	Modelo: SIMILAR	Preço Unitário: R\$ 11,90	Valor Total: R\$17850,00
Descrição: Estradiol, apresentação: valerato associado com noretisterona enantato, dosagem: 5mg + 50mg,1ml, uso: injetável						
Item: 154	Quantidade: 420,00	Unidade: AMPOLA 1 ML	Marca: UNIÃO	Modelo: SIMILAR	Preço Unitário: R\$ 2,11	Valor Total: R\$886,20
Descrição: Etilefrina cloridrato, composição: 10mg,ml, apresentação: injetável						
Item: 158	Quantidade: 28.000,00	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: HIPOLABOR	Modelo: GENERICO	Preço Unitário: R\$ 0,12	Valor Total: R\$3.360,00
Descrição: Fenitoína sódica, dosagem: 100 mg						
Item: 159	Quantidade: 600,00	Unidade: AMPOLA 5 ML	Marca: CRISTALIA	Modelo: SIMILAR	Preço Unitário: R\$ 2,97	Valor Total: R\$1.782,00
Descrição: Fenitoína sódica, dosagem: 50 mg,ml, apresentação: solução injetável						
Item: 162	Quantidade: 600,00	Unidade: AMPOLA 2 ML	Marca: CRSITALIA	Modelo: SIMILAR	Preço Unitário: R\$ 2,70	Valor Total: R\$1.620,00
Descrição: Fenobarbital sódico, dosagem: 100 mg,ml, forma farmacêutica: solução injetável						
Item: 165	Quantidade: 800,00	Unidade: AMPOLA 1 ML	Marca: HYPOFARMA	Modelo: SIMILAR	Preço Unitário: R\$ 2,85	Valor Total: R\$2.280,00
Descrição: Fitomenadiona, dosagem: 10 mg,ml, apresentação: solução injetável						
Item: 166	Quantidade: 12.000,00	Unidade: CÁPSULA	Marca: MEDQUIMICA	Modelo: GENERICO	Preço Unitário: R\$ 0,60	Valor Total: R\$7.200,00
Descrição: FLUCONAZOL, 150 MG						
Item: 171	Quantidade: 4.800,00	Unidade: AMPOLA 2 ML	Marca: SANTISA	Modelo: GENERICO	Preço Unitário: R\$ 1,99	Valor Total: R\$9.552,00
Descrição: Furosemida, composição: 10 mg,ml, apresentação: solução injetável						

Item: 172	Quantidade: 120.000,00	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: PRATI	Modelo: GENERICO	Preço Unitário: R\$ 0,07	Valor Total: R\$8.400,00
Descrição: Furosemida, dosagem: 40 mg						
Item: 174	Quantidade: 2.600,00	Unidade: AMPOLA 1 ML	Marca: SANTISA	Modelo: GENERICO	Preço Unitário: R\$ 3,10	Valor Total: R\$8.060,00
Descrição: Gentamicina, dosagem: 40 mg.ml, aplicação: solução injetável						
Item: 178	Quantidade: 400,00	Unidade: AMPOLA 10 ML	Marca: ISOFARMA	Modelo: SIMILAR	Preço Unitário: R\$ 2,10	Valor Total: R\$840,00
Descrição: Gliconato de cálcio, dosagem: 10%, apresentação: solução injetável						
Item: 181	Quantidade: 4.800,00	Unidade: BOLSA/FRASC O 500 ML	Marca: JP	Modelo: SIMILAR	Preço Unitário: R\$ 8,75	Valor Total: R\$42.000,00
Descrição: Glicose, concentração: 5%, indicação: solução injetável, características adicionais: sistema fechado						
Item: 194	Quantidade: 4.200,00	Unidade: FRASCO-AMPOLA	Marca: UNIÃO	Modelo: SIMILAR	Preço Unitário: R\$ 5,10	Valor Total: R\$21.420,00
Descrição: Hidrocortisona, princípio ativo: 500mg, apresentação: injetável						
Item: 195	Quantidade: 3.600,00	Unidade: FRASCO 100 ML	Marca: NATULAB	Modelo: SIMILAR	Preço Unitário: R\$ 2,25	Valor Total: R\$8.100,00
Descrição: Hidróxido de alumínio, concentração: 61,5 mg.ml, forma farmaceutica: suspensão oral						
Item: 196	Quantidade: 800,00	Unidade: FRASCO 10ML	Marca: ALLERAN	Modelo: SIMILAR	Preço Unitário: R\$ 19,00	Valor Total: R\$15.200,00
Descrição: Hipromelose, dosagem: 0,5%, apresentação: solução oftálmica						
Item: 197	Quantidade: 10.000,00	Unidade: FRASCO 30 ML	Marca: NATULAB	Modelo: SIMILAR	Preço Unitário: R\$ 2,45	Valor Total: R\$24.500,00
Descrição: IBUPROFENO, 50 MG/ML, SUSPENSÃO ORAL						
Item: 206	Quantidade: 6.000,00	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: BIOSSINTETICA	Modelo: SIMILAR	Preço Unitário: R\$ 0,52	Valor Total: R\$3.120,00
Descrição: Isossorbida, princípio ativo: sal mononitrato, dosagem: 40 mg						
Item: 208	Quantidade: 4.500,00	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: VITAMEDIC	Modelo: SIMILAR	Preço Unitário: R\$ 0,77	Valor Total: R\$3.465,00
Descrição: Ivermectina, concentração: 6 mg						

Item: 210	Quantidade: 600,00	Unidade: FRASCO 120 ML	Marca: NUTRIEX	Modelo: SIMILAR	Preço Unitário: R\$ 6,51	Valor Total: R\$3.906,00
Descrição: Lactulose, concentração: 667 mg,ml, forma farmaceutica: xarope						
Item: 213	Quantidade: 15.000,00	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: HIPOLABOR	Modelo: GENERICO	Preço Unitário: R\$ 0,75	Valor Total: R\$11.250,00
Descrição: LEVOMEPROMAZINA, 100 MG						
Item: 217	Quantidade: 6.000,00	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: MERCK	Modelo: GENERICO	Preço Unitário: R\$ 0,16	Valor Total: R\$960,00
Descrição: Levotiroxina sódica, dosagem: 100 mcg						
Item: 218	Quantidade: 6.000,00	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: MERCK	Modelo: GENERICO	Preço Unitário: R\$ 0,16	Valor Total: R\$960,00
Descrição: Levotiroxina sódica, dosagem: 50 mcg						
Item: 220	Quantidade: 150,00	Unidade: FRASCO 20 ML	Marca: CRISTALIA	Modelo: SIMILAR	Preço Unitário: R\$ 12,50	Valor Total: R\$1.875,00
Descrição: LIDOCAINA CLORIDRATO, ASSOCIADA COM EPINEFRINA, 2% + 1:200.000, INJETAVEL.ITEM EXCLUSIVO PARA ME e EPP – Art. 48, III da Lei 123/2006. (25%).						
Item: 221	Quantidade: 50,00	Unidade: FRASCO 50 ML	Marca: CRISTALIA	Modelo: SIMILAR	Preço Unitário: R\$ 65,50	Valor Total: R\$3.275,00
Descrição: Lidocaína cloridrato, dosagem: 10%, apresentação: spray						
Item: 222	Quantidade: 2.600,00	Unidade: BISNAGA 30 G	Marca: PAHARLAB	Modelo: SIMILAR	Preço Unitário: R\$ 3,08	Valor Total: R\$8.008,00
Descrição: Lidocaína cloridrato, dosagem: 2%, apresentação: geléia						
Item: 223	Quantidade: 600,00	Unidade: FRASCO 20 ML	Marca: HIPOLABRO	Modelo: GENERICIO	Preço Unitário: R\$ 13,50	Valor Total: R\$8.100,00
Descrição: Lidocaína cloridrato, dosagem: 2%, apresentação: injetável						
Item: 226	Quantidade: 37.500,00	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: PRATI	Modelo: GENERICO	Preço Unitário: R\$ 0,42	Valor Total: R\$15.750,00
Descrição: Losartana potássica, dosagem: 100 mg. ITEM DE AMPLA CONCORRÊNCIA Art. 48, III da Lei 123/2006. (75%).						
Item: 230	Quantidade: 240,00	Unidade: BOLSA 250 ML	Marca: JP	Modelo: SIMILAR	Preço Unitário: R\$ 9,10	Valor Total: R\$2.184,00

Descrição: Manitol, dosagem: 20%, forma farmacêutica: solução injetável, características adicionais: sistema fechado						
Item: 231	Quantidade: 30.000,00	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: PRATI	Modelo: GENEICO	Preço Unitário: R\$ 0,14	Valor Total: R\$4.200,00
Descrição: Metformina cloridrato, dosagem: 500 mg						
Item: 233	Quantidade: 80.000,00	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: PRATI	Modelo: GENERICO	Preço Unitário: R\$ 0,13	Valor Total: R\$10.400,00
Descrição: Metformina cloridrato, dosagem: 850 mg. ITEM EXCLUSIVO PARA ME e EPP – Art. 48, III da Lei 123/2006. (25%).						
Item: 236	Quantidade: 3.000,00	Unidade: FRASCO 10 ML	Marca: BELFAR	Modelo: SIMILAR	Preço Unitário: R\$ 3,45	Valor Total: R\$10.350,00
Descrição: Metoclopramida cloridrato, dosagem: 4 mg,ml, apresentação: solução oral						
Item: 238	Quantidade: 200,00	Unidade: AMPOLA 5 ML	Marca: CIRISTALIA	Modelo: SIMILAR	Preço Unitário: R\$ 25,30	Valor Total: R\$5.060,00
Descrição: Metoprolol, concentração: 1 mg,ml, forma farmaceutica: solução injetável						
Item: 239	Quantidade: 6.000,00	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: BIOLAB	Modelo: GENERICO	Preço Unitário: R\$ 0,60	Valor Total: R\$3.600,00
Descrição: Metoprolol, princípio ativo: sal succinato, dosagem: 50 mg, apresentação: liberação controlada						
Item: 240	Quantidade: 6.000,00	Unidade: BISNAGA 50 G	Marca: PRATI	Modelo: SIMILAR	Preço Unitário: R\$ 6,50	Valor Total: R\$39.000,00
Descrição: METRONIDAZOL, 100 MG/G, GEL VAGINAL, C/ 10 APLICADORES						
Item: 241	Quantidade: 20.000,00	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: PRATI	Modelo: GENERICO	Preço Unitário: R\$ 0,22	Valor Total: R\$4.400,00
Descrição: METRONIDAZOL, 250 MG						
Item: 244	Quantidade: 400,00	Unidade: FRASCO 100 ML	Marca: JP	Modelo: GENERICO	Preço Unitário: R\$ 9,40	Valor Total: R\$3.760,00
Descrição: Metronidazol, dosagem: 5mg,ml, apresentação: solução injetável						
Item: 245	Quantidade: 4.200,00	Unidade: BISNAGA 28 G	Marca: HIPOLABOR	Modelo: GENERICO	Preço Unitário: R\$ 2,57	Valor Total: R\$10.794,00
Descrição: Miconazol nitrato, dosagem: 20 mg,g, apresentação: creme						

Item: 248	Quantidade: 1.000,00	Unidade: AMPOLA 10 ML	Marca: HIPOLABOR	Modelo: GENERICO	Preço Unitário: R\$ 4,50	Valor Total: R\$4.500,00
Descrição: Midazolam, dosagem: 5 mg,ml, aplicação: injetável						
Item: 250	Quantidade: 100,00	Unidade: AMPOLA 1ML	Marca: CRISTALIA	Modelo: SIMILAR	Preço Unitário: R\$ 6,95	Valor Total: R\$695,00
Descrição: Naloxona cloridrato, dosagem: 0,4 mg,ml, apresentação: solução injetável						
Item: 251	Quantidade: 3.600,00	Unidade: BISNAGA 10 G	Marca: PRATI	Modelo: GENERICO	Preço Unitário: R\$ 2,45	Valor Total: R\$8.820,00
Descrição: NEOMICINA, ASSOCIADA COM BACITRACINA, 5MG + 250UI/G, POMADA						
Item: 252	Quantidade: 6.000,00	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: MEDQUIMICA	Modelo: SIMILAR	Preço Unitário: R\$ 0,16	Valor Total: R\$960,00
Descrição: Nifedipino, dosagem: 20 mg						
Item: 253	Quantidade: 3.000,00	Unidade: FRASCO 50 ML	Marca: PRATI	Modelo: GENERICO	Preço Unitário: R\$ 4,95	Valor Total: R\$14.850,00
Descrição: NISTATINA, 100.000 UI/ML, SUSPENSÃO ORAL						
Item: 254	Quantidade: 4.600,00	Unidade: BISNAGA	Marca: PRATI	Modelo: GENERICO	Preço Unitário: R\$ 4,50	Valor Total: R\$20.700,00
Descrição: NISTATINA, 25.000UI/G, CREME VAGINAL						
Item: 255	Quantidade: 24.000,00	Unidade: CÁPSULA	Marca: HYPERA	Modelo: GENERICO	Preço Unitário: R\$ 1,95	Valor Total: R\$46.800,00
Descrição: Nitrofurantoína, dosagem: 100 mg						
Item: 256	Quantidade: 200,00	Unidade: AMPOLA 10 ML	Marca: CRISTALIA	Modelo: SIMILAR	Preço Unitário: R\$ 38,50	Valor Total: R\$7.700,00
Descrição: Nitroglicerina, dosagem: 5 mg,ml, aplicação: injetável						
Item: 257	Quantidade: 100,00	Unidade: FRASCO-AMPOLA	Marca: HYPOFARMA	Modelo: SIMILAR	Preço Unitário: R\$ 22,90	Valor Total: R\$2.290,00
Descrição: NITROPRUSSETO DE SÓDIO, 50 MG, INJETÁVEL						
Item: 258	Quantidade: 2.000,00	Unidade: AMPOLA 4 ML	Marca: HYPOFARMA	Modelo: SIMILAR	Preço Unitário: R\$ 3,60	Valor Total: R\$7.200,00
Descrição: Norepinefrina, concentração: 2 mg,ml, forma farmacêutica: solução injetável						

Item: 266	Quantidade: 10.000,00	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: MEDLEY	Modelo: GENERICO	Preço Unitário: R\$ 0,96	Valor Total: R\$9.600,00
Descrição: Oxcarbazepina, dosagem: 300 mg						
Item: 268	Quantidade: 10.000,00	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: MEDLEY	Modelo: GENERICIO	Preço Unitário: R\$ 2,00	Valor Total: R\$20.000,00
Descrição: Oxcarbazepina, dosagem: 600 mg						
Item: 272	Quantidade: 6.000,00	Unidade: FRASCO 10 ML	Marca: NATULAB	Modelo: SIMILAR	Preço Unitário: R\$ 2,05	Valor Total: R\$12.300,00
Descrição: PARACETAMOL 200MG/ML						
Item: 281	Quantidade: 500,00	Unidade: AMPOLA 2ML	Marca: CRISTALAI	Modelo: SIMILAR	Preço Unitário: R\$ 3,14	Valor Total: R\$1.570,00
Descrição: PETIDINA CLORIDRATO, 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL						
Item: 282	Quantidade: 3.100,00	Unidade: FRASCO 100 ML	Marca: IMEC	Modelo: SIMILAR	Preço Unitário: R\$ 5,25	Valor Total: R\$16.275,00
Descrição: Petrolato, aspecto físico: líquido, tipo: laxativo, uso: oral						
Item: 284	Quantidade: 36.000,00	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: SANVAL	Modelo: GENERICO	Preço Unitário: R\$ 0,22	Valor Total: R\$7.920,00
Descrição: PREDNISONA, 20 MG						
Item: 287	Quantidade: 6.000,00	Unidade: AMPOLA 2 ML	Marca: HIPOLABOR	Modelo: SIMILAR	Preço Unitário: R\$ 2,60	Valor Total: R\$15.600,00
Descrição: Prometazina cloridrato, dosagem: 25 mg.ml, apresentação: solução injetável						
Item: 294	Quantidade: 1.250,00	Unidade: FRASCO	Marca: PRATI	Modelo: GENERICO	Preço Unitário: R\$ 11,28	Valor Total: R\$14.100,00
Descrição: RISPERIDONA 1 MG/ ML. ITEM EXCLUSIVO PARA ME e EPP – Art. 48, III da Lei 123/2006. (25%).						
Item: 297	Quantidade: 16.000,00	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: CRISTALIA	Modelo: SIMILAR	Preço Unitário: R\$ 0,23	Valor Total: R\$3.680,00
Descrição: Risperidona, dosagem: 3 mg						
Item: 298	Quantidade: 10.000,00	Unidade: ENVELOPE	Marca: NATULAB	Modelo: SIMILAR	Preço Unitário: R\$ 1,13	Valor Total: R\$11.300,00

Descrição: Sais para reidratação oral, composição: sódio, potássio, cloreto, citrato e glicose, concentração: 90 meq,l + 20 meq,l + 80 meq,l + 30 meq,l + 111 mmol,l, forma farmacêutica: pó p, solução oral						
Item: 299	Quantidade: 400,00	Unidade: FRASCO 100 ML	Marca: NATULAB	Modelo: SIMILAR	Preço Unitário: R\$ 1,75	Valor Total: R\$700,00
Descrição: SALBUTAMOL, 0,4 MG/ML, XAROPE						
Item: 301	Quantidade: 3.000,00	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: PHARLAB	Modelo: SIMILAR	Preço Unitário: R\$ 1,95	Valor Total: R\$5.850,00
Descrição: Secnidazol, concentração: 1.000 mg						
Item: 303	Quantidade: 4.200,00	Unidade: FRASCO 10 ML	Marca: NATULAB	Modelo: SIMILAR	Preço Unitário: R\$ 1,69	Valor Total: R\$7.098,00
Descrição: Simeticona, concentração: 75 mg,ml, forma farmacêutica: solução oral - gotas						
Item: 308	Quantidade: 200,00	Unidade: AMPOLA 5 ML(1 MG/ML)	Marca: CRISTALIA	Modelo: SIMILAR	Preço Unitário: R\$ 24,20	Valor Total: R\$4.840,00
Descrição: SUCCINATO DE METOPROLOL 5 MG / ML						
Item: 309	Quantidade: 600,00	Unidade: POTE 100 G	Marca: PRATI	Modelo: GENERICO	Preço Unitário: R\$ 48,00	Valor Total: R\$28.800,00
Descrição: Sulfadiazina, princípio ativo: de prata, dosagem: 1%, forma farmacêutica: creme vaginal, característica adicional: com aplicadores						
Item: 310	Quantidade: 5.000,00	Unidade: FRASCO 50 ML	Marca: VITAMEDIC	Modelo: GENERICO	Preço Unitário: R\$ 4,69	Valor Total: R\$23.450,00
Descrição: Sulfametoxazol, composição: associado à trimetoprima, concentração: 40mg + 8mg,ml, forma farmacêutica: suspensão oral						
Item: 314	Quantidade: 800,00	Unidade: FRASCO	Marca: BELFAR	Modelo: SIMILAR	Preço Unitário: R\$ 5,30	Valor Total: R\$4.240,00
Descrição: SULFATO FERROSO XAROPE						
Item: 315	Quantidade: 2.500,00	Unidade: FRASCO 60 ML	Marca: BELFAR	Modelo: SIMILAR	Preço Unitário: R\$ 5,75	Valor Total: R\$14.375,00
Descrição: Sulfato ferroso, concentração: 5 mg,ml, forma farmaceutica: xarope						
Item: 316	Quantidade: 2.400,00	Unidade: FRASCO 30 ML	Marca: AIRELA	Modelo: SMILAR	Preço Unitário: R\$ 1,30	Valor Total: R\$3.120,00
Descrição: Sulfato ferroso, dosagem ferro: 25mg,ml de ferro ii, forma farmacêutica: solução oral-gotas						

Item: 318	Quantidade: 60.000,00	Unidade: DRÁGEA	Marca: AIRELA	Modelo: SIMILAR	Preço Unitário: R\$ 0,05	Valor Total: R\$3.000,00
Descrição: Sulfato ferroso, dosagem ferro: 40mg de ferro ii. ITEM EXCLUSIVO PARA ME e EPP – Art. 48, III da Lei 123/2006. (25%).						
Item: 321	Quantidade: 600,00	Unidade: AMPOLA 1 ML	Marca: HIPOLABOR	Modelo: GENERICO	Preço Unitário: R\$ 1,55	Valor Total: R\$930,00
Descrição: Terbutalina sulfato, dosagem: 0,5 mg,ml, apresentação: injetável						
Item: 325	Quantidade: 20.000,00	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: PRATI	Modelo: GENERICO	Preço Unitário: R\$ 0,22	Valor Total: R\$4.400,00
Descrição: Tramadol cloridrato, dosagem: 50 mg						
Item: 327	Quantidade: 12.000,00	Unidade: CÁPSULA	Marca: BIOLAB	Modelo: SIMILAR	Preço Unitário: R\$ 0,42	Valor Total: R\$5.040,00
Descrição: Valproato de sódio, concentração: 250 mg						
Item: 328	Quantidade: 26.000,00	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: BIOLAB	Modelo: SIMILAR	Preço Unitário: R\$ 1,10	Valor Total: R\$28.600,00
Descrição: Valproato de sódio, concentração: 500 mg						
Item: 331	Quantidade: 3.600,00	Unidade: FRASCO 100ML	Marca: MEDQUIMICA	Modelo: SIMILAR	Preço Unitário: R\$ 4,53	Valor Total: R\$16.308,00
Descrição: Vitaminas do complexo b, composição básica: vitaminas: b1,b2,b6,b12 e pp, uso: solução oral						
Total: R\$ 1.111.235,20						

Item: 6	Quantidade: 840,00	Unidade: FRASCO COM 120 CAPSULAS	Marca: UM	Modelo: FRSC/120 CAP	Preço Unitário: R\$ 55,00	Valor Total: R\$462,00
Descrição: Ácido fólico, dosagem: 400 mcg						
Item: 21	Quantidade: 2.400,00	Unidade: AMPOLA 10 ML	Marca: TEUTO	Modelo: AMPOLA 10 ML	Preço Unitário: R\$ 8,90	Valor Total: R\$213,60
Descrição: Aminofilina, dosagem: 24 mg.ml, forma farmacêutica: solução injetável						
Item: 26	Quantidade: 6.000,00	Unidade: FRASCO 60 ML	Marca: E M S	Modelo: FRASCO 60 ML	Preço Unitário: R\$ 7,00	Valor Total: R\$42,00
Descrição: AMOXICILINA, 50MG/ML, PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL						
Item: 27	Quantidade: 90.000,00	Unidade: CÁPSULA	Marca: E M S	Modelo: CÁPSULA	Preço Unitário: R\$ 0,29	Valor Total: R\$26,10
Descrição: Amoxicilina, concentração: 500mg. ITEM DE AMPLA CONCORRÊNCIA Art. 48, III da Lei 123/2006. (75%).						
Item: 28	Quantidade: 30.000,00	Unidade: CÁPSULA	Marca: E M S	Modelo: CÁPSULA	Preço Unitário: R\$ 0,29	Valor Total: R\$8,70
Descrição: Amoxicilina, concentração: 500mg. ITEM EXCLUSIVO PARA ME e EPP – Art. 48, III da Lei 123/2006. (25%).						
Item: 29	Quantidade: 500,00	Unidade: FRASCO 75 ML	Marca: E M S	Modelo: FRASCO 75 ML	Preço Unitário: R\$ 40,61	Valor Total: R\$20,30
Descrição: Amoxicilina, princípio ativo: associada com clavulanato de potássio, concentração: 50 mg.ml + 12,5 mg.ml, forma farmacêutica: suspensão oral						
Item: 30	Quantidade: 6.000,00	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: E M S	Modelo: CO-MPRIMIDO	Preço Unitário: R\$ 3,20	Valor Total: R\$19,20
Descrição: Amoxicilina, princípio ativo: associada com clavulanato de potássio, concentração: 875mg + 125mg						
Item: 73	Quantidade: 2.000,00	Unidade: FRASCO-AMPOLA	Marca: TEUTO	Modelo: FRASCO-AMPOLA	Preço Unitário: R\$ 31,47	Valor Total: R\$62,94
Descrição: CEFTRIAXONA SÓDICA, 250MG, INTRAMUSCULAR, ACOMPANHADA DE DILUENTE LIDOCAÍNA 1%						
Item: 79	Quantidade: 15.000,00	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: TEUTO	Modelo: CO-MPRIMIDO	Preço Unitário: R\$ 0,64	Valor Total: R\$9,60
Descrição: Cetoprofeno, concentração: 150 mg, forma farmaceutica: liberação prolongada						

Item: 92	Quantidade: 10.000,00	Unidade: FRASCO 500 ML	Marca: FAR MAX	Modelo: FRA SCO 500 ML	Preço Unitário: R\$ 3,74	Valor Total: R\$37.400,00
Descrição: Cloreto de sódio, concentração: 0,9 %, forma farmaceutica: solução estéril não injetável						
Item: 105	Quantidade: 10.000,00	Unidade: CÁPSULA	Marca: E M S	Modelo: CÁP SULA	Preço Unitário: R\$ 0,56	Valor Total: R\$5.600,00
Descrição: CODEÍNA + PARACETAMOL,30 +500 MG						
Item: 115	Quantidade: 15.000,00	Unidade: AMPOLA 2,5 ML	Marca: FAR MACE	Modelo: AMP OLA 2,5 ML	Preço Unitário: R\$ 2,30	Valor Total: R\$34.500,00
Descrição: Dexametasona, dosagem: 4 mg,ml, forma farmacêutica: solução injetável						
Item: 126	Quantidade: 6.000,00	Unidade: AMPOLA 1 ML	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo: AMP OLA 1 ML	Preço Unitário: R\$ 2,97	Valor Total: R\$17.820,00
Descrição: DIMENIDRINATO, ASSOCIADO COM PIRIDOXINA CLORIDRATO, 50MG + 50MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL						
Item: 129	Quantidade: 15.000,00	Unidade: AMPOLA 2 ML	Marca: FAR MACE	Modelo: AMP OLA 2 ML	Preço Unitário: R\$ 1,56	Valor Total: R\$23.400,00
Descrição: Dipirona sódica, dosagem: 500 mg,ml, apresentação: solução injetável. ITEM DE AMPLA CONCORRÊNCIA Art. 48, III da Lei 123/2006, (75%).						
Item: 133	Quantidade: 1.000,00	Unidade: FRASCO 120 ML	Marca: ACH E	Modelo: FRA SCO 120 ML	Preço Unitário: R\$ 14,22	Valor Total: R\$14.220,00
Descrição: Dopropizina 7,5mg/5ml						
Item: 147	Quantidade: 400,00	Unidade: AMPOLA 10 ML	Marca: TEUTO	Modelo: AMP OLA 10 ML	Preço Unitário: R\$ 70,50	Valor Total: R\$28.200,00
Descrição: Esmolol cloridrato, dosagem: 10 mg,ml, indicação: injetável						
Item: 148	Quantidade: 2.000,00	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: TEUTO	Modelo: CO MPRIMIDO	Preço Unitário: R\$ 4,55	Valor Total: R\$9.100,00
Descrição: Espiramicina, concentração: 1.500.000 ui						
Item: 163	Quantidade: 1.000,00	Unidade: FRASCO	Marca: TEUTO	Modelo: FRA SCO	Preço Unitário: R\$ 9,19	Valor Total: R\$9.190,00
Descrição: FENOTEROL, BROMIDRATO 5 MG/ML GTS (BEROTEC)						
Item: 169	Quantidade: 400,00	Unidade: FRASCO 20 ML	Marca: TEUTO	Modelo: FRA SCO 20 ML	Preço Unitário: R\$ 48,30	Valor Total: R\$19.320,00

Descrição: FLUOXETINA, 20 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL, GOTAS						
Item: 173	Quantidade: 24.000,00	Unidade: CÁPSULA	Marca: E M S	Modelo: CÁP SULA	Preço Unitário: R\$ 0,66	Valor Total: R\$15.8 40,00
Descrição: Gabapentina, dosagem: 400 mg						
Item: 192	Quantidade: 200,00	Unidade: BISNAGA DE 15 G	Marca: CIME D	Modelo: BISN AGA DE 15	Preço Unitário: R\$ 11,30	Valor Total: R\$2.26 0,00
Descrição: Hidrocortisona, composição: sal acetato, concentração: 10 mg,g, forma farmacêutica: creme						
Item: 201	Quantidade: 60,00	Unidade: FRASCO 1 L	Marca: RIOQ UIMICA	Modelo: FRA SCO 1 L	Preço Unitário: R\$ 45,00	Valor Total: R\$2.70 0,00
Descrição: Iodopovidona (pvpi), concentração: a 10% (teor de iodo 1%), forma farmaceutica: solução alcoólica						
Item: 202	Quantidade: 144,00	Unidade: FRASCO 1 L	Marca: RIOQ UIMICA	Modelo: FRA SCO 1 L	Preço Unitário: R\$ 49,47	Valor Total: R\$7.12 3,68
Descrição: Iodopovidona (pvpi), concentração: a 10% (teor de iodo 1%), forma farmaceutica: solução degermante						
Item: 203	Quantidade: 240,00	Unidade: FRASCO 1 L	Marca: RIOQ UIMICA	Modelo: FRA SCO 1 L	Preço Unitário: R\$ 51,39	Valor Total: R\$12.3 33,60
Descrição: Iodopovidona (pvpi), concentração: a 10% (teor de iodo 1%), forma farmaceutica: solução tópica aquosa						
Item: 209	Quantidade: 150,00	Unidade: AMPOLA	Marca: BRA VET	Modelo: AMP OLA	Preço Unitário: R\$ 79,81	Valor Total: R\$11.9 71,50
Descrição: KETAMINA 50 MG						
Item: 211	Quantidade: 10.000,00	Unidade: COMPRIMI DO	Marca: TEUT O	Modelo: CO MPRIMIDO	Preço Unitário: R\$ 2,03	Valor Total: R\$20.3 00,00
Descrição: LEVODOPA, ASSOCIADO À CARBIDOPA, 100MG + 25MG						
Item: 216	Quantidade: 6.000,00	Unidade: CARTELA 21 COMPRIMIDO	Marca: TEUT O	Modelo: C/21 COMP	Preço Unitário: R\$ 0,91	Valor Total: R\$5.46 0,00
Descrição: Levonorgestrel, composição: associado ao etinilestradiol, concentração: 0,15 mg + 0,03 mg, características adicionais: em blister calendário						
Item: 219	Quantidade: 450,00	Unidade: FRASCO 20 ML	Marca: CRIS TALIA	Modelo: FRA SCO 20 ML	Preço Unitário: R\$ 11,00	Valor Total: R\$4.95 0,00
Descrição: LIDOCAÍNA CLORIDRATO, ASSOCIADA COM EPINEFRINA, 2% + 1:200.000, INJETÁVEL. ITEM DE AMPLA CONCORRÊNCIA Art. 48, III da Lei 123/2006. (75%).						

Item: 243	Quantidade: 30.000,00	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: TEUTO	Modelo: CO-MPRIMIDO	Preço Unitário: R\$ 0,38	Valor Total: R\$114,00
Descrição: Metronidazol, dosagem: 400 mg						
Item: 270	Quantidade: 800,00	Unidade: FRACO-AMPOLA	Marca: SUNPHARMA	Modelo: FRACO-AMPOLA	Preço Unitário: R\$ 10,00	Valor Total: R\$8,00
Descrição: pantoprazol sódico sesqui-hidratado 40 mg USO: INJETÁVEL						
Item: 291	Quantidade: 7.500,00	Unidade: BOLSA/FRASCOS 250 ML	Marca: FARMACE	Modelo: AMP 250 ML	Preço Unitário: R\$ 8,20	Valor Total: R\$615,00
Descrição: RINGER, ASSOCIADO COM LACTATO DE SÓDIO, SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO.ITEM DE AMPLA CONCORRÊNCIA Art. 48, III da Lei 123/2006. (75%).						
Item: 292	Quantidade: 2.500,00	Unidade: BOLSA/FRASCOS 250 ML	Marca: FARMACE	Modelo: AMP 250 ML	Preço Unitário: R\$ 8,20	Valor Total: R\$205,00
Descrição: RINGER, ASSOCIADO COM LACTATO DE SÓDIO, SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO. ITEM EXCLUSIVO PARA ME e EPP – Art. 48, III da Lei 123/2006. (25%).						
Item: 307	Quantidade: 100,00	Unidade: FRASCO 500 ML	Marca: PIELSANA	Modelo: FRASCO 500 ML	Preço Unitário: R\$ 55,80	Valor Total: R\$5.580,00
Descrição: Solução de PHMB						
Item: 312	Quantidade: 2.000,00	Unidade: AMPOLA 10 ML	Marca: FARMACE	Modelo: AMPOLA 10 ML	Preço Unitário: R\$ 13,00	Valor Total: R\$260,00
Descrição: SULFATO DE MAGNÉSIO, 50%, SOLUÇÃO INJETÁVEL						
Item: 313	Quantidade: 400,00	Unidade: AMPOLA 10 ML	Marca: FARMACE	Modelo: AMPOLA 10 ML	Preço Unitário: R\$ 14,52	Valor Total: R\$5.808,00
Descrição: Sulfato de magnésio, concentração: 10%, uso: solução injetável						
Item: 322	Quantidade: 400,00	Unidade: BISNAGA	Marca: TEUTO	Modelo: BISNAGA	Preço Unitário: R\$ 14,40	Valor Total: R\$5.760,00
Descrição: TINIDAZOL+ NITRATO DE MICONAZOL CREME VAGINAL						

Item: 9	Quantidade: 3.600,00	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: HIPOLABO R	Modelo: CPR	Preço Unitário: R\$ 0,16	Valor Total: R\$576,00
Descrição: Ácido tranexâmico, dosagem: 250 mg						
Item: 31	Quantidade: 5.000,00	Unidade: FRASCO-AMPOLA	Marca: BLAU	Modelo: AMP	Preço Unitário: R\$ 3,90	Valor Total: R\$19.500,00
Descrição: AMPICILINA, 1 G, INJETÁVEL						
Item: 34	Quantidade: 70.000,00	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: PRATI DONADUZZI	Modelo: CPR	Preço Unitário: R\$ 0,10	Valor Total: R\$7.000,00
Descrição: Atenolol, dosagem: 100 mg						
Item: 40	Quantidade: 20.000,00	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: CIMED	Modelo: CPR	Preço Unitário: R\$ 0,85	Valor Total: R\$17.000,00
Descrição: AZITROMICINA, 500 MG						
Item: 47	Quantidade: 200,00	Unidade: FRASCO-AMPOLA	Marca: BLAU	Modelo: AMP	Preço Unitário: R\$ 6,95	Valor Total: R\$1.390,00
Descrição: Benzilpenicilina, apresentação: potássica, composição: associada à penicilina procainada, dosagem: 100.000ui + 300.000ui, uso: injetável						
Item: 85	Quantidade: 6.000,00	Unidade: FRASCO 20 ML	Marca: GEOLAB	Modelo: FR	Preço Unitário: R\$ 2,80	Valor Total: R\$16.800,00
Descrição: CLONAZEPAM, 2,5 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL- GOTAS						
Item: 91	Quantidade: 2.500,00	Unidade: BOLSA/FRASCO 100 ML	Marca: FARMACE	Modelo: FR	Preço Unitário: R\$ 5,00	Valor Total: R\$12.500,00
Descrição: CLORETO DE SÓDIO, 0,9%_ SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO. ITEM EXCLUSIVO PARA ME e EPP – Art. 48, III da Lei 123/2006. (25%).						
Item: 99	Quantidade: 7.500,00	Unidade: BOLSA/FRASCO 250 ML	Marca: FARMACE	Modelo: FR	Preço Unitário: R\$ 6,10	Valor Total: R\$45.750,00
Descrição: Cloreto de sódio, princípio ativo: 0,9%_ solução injetável, aplicação: sistema FECHADO. ITEM DE AMPLA CONCORRÊNCIA Art. 48, III da Lei 123/2006. (75%).						
Item: 103	Quantidade: 30.000,00	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: CRISTALIA	Modelo: CPR	Preço Unitário: R\$ 0,27	Valor Total: R\$8.100,00
Descrição: Clorpromazina, dosagem: 25 mg						
Item: 122	Quantidade: 6.250,00	Unidade: AMPOLA 3 ML	Marca: HYPOFARMA	Modelo: AMP	Preço Unitário: R\$ 1,30	Valor Total: R\$8.125,00
Descrição: Diclofenaco, apresentação: sal sódico, dosagem: 25mg,ml, uso: solução injetável. ITEM EXCLUSIVO PARA ME e EPP – Art. 48, III da Lei 123/2006. (25%).						
Item: 143	Quantidade: 11.250,00	Unidade: AMPOLA 5 ML	Marca: HYPOFARMA	Modelo: AMP	Preço Unitário: R\$ 2,80	Valor Total: R\$31.500,00
Descrição: ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, ASSOCIADA COM DIPIRONA SÓDICA, 4MG + 500MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL.ITEM DE AMPLA CONCORRÊNCIA Art. 48, III da Lei 123/2006. (75%).						
Item: 144	Quantidade: 3.750,00	Unidade: AMPOLA 5 ML	Marca: HYPOFARMA	Modelo: AMP	Preço Unitário: R\$ 2,40	Valor Total: R\$9.000,00
Descrição: ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, ASSOCIADA COM DIPIRONA SÓDICA, 4MG + 500MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL ITEM EXCLUSIVO PARA ME e EPP – Art. 48, III da Lei 123/2006. (25%).						
Item: 188	Quantidade: 200,00	Unidade: AMPOLA 0,25ML	Marca: CRISTALIA	Modelo: AMP	Preço Unitário: R\$ 8,10	Valor Total: R\$1.620,00
Descrição: Heparina sódica, concentração: 5.000 ui,ml, forma farmaceutica: solução tópica						
Item: 200	Quantidade: 50,00	Unidade: Seringa-preenchida	Marca: KAMADA	Modelo: AMP	Preço Unitário: R\$ 418,00	Valor Total: R\$20.900,00
Descrição: Imunoglobulina humana anti-D 300 mi (MATERGAN)						

Item: 224	Quantidade: 2.400,00	Unidade: FRASCO 100 ML	Marca: CIMED	Modelo: FR	Preço Unitário: R\$ 3,60	Valor Total: R\$8.640,00
Descrição: LORATADINA, 1MG/ML, XAROPE						
Item: 249	Quantidade: 1.000,00	Unidade: AMPOLA 1ML	Marca: HIPOLABO R	Modelo: AMP	Preço Unitário: R\$ 2,64	Valor Total: R\$2.640,00
Descrição: Morfina, apresentação: sulfato, concentração: 10mg,ml, forma farmacêutica: solução injetável						
Item: 264	Quantidade: 2.550,00	Unidade: FRASCO-AMPOLA	Marca: BLAU	Modelo: CPR	Preço Unitário: R\$ 7,40	Valor Total: R\$18.870,00
Descrição: Omeprazol, concentração: 40 mg, uso: injetável. ITEM DE AMPLA CONCORRÊNCIA Art. 48, III da Lei 123/2006. (75%).						
Item: 265	Quantidade: 850,00	Unidade: FRASCO-AMPOLA	Marca: BLAU	Modelo: AMP	Preço Unitário: R\$ 7,40	Valor Total: R\$6.290,00
Descrição: Omeprazol, concentração: 40 mg, uso: injetável. ITEM EXCLUSIVO PARA ME e EPP – Art. 48, III da Lei 123/2006. (25%).						
Item: 304	Quantidade: 187.500,00	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: CIMED	Modelo: CPR	Preço Unitário: R\$ 0,10	Valor Total: R\$18.750,00
Descrição: Sinvastatina, dosagem: 20 mg. ITEM DE AMPLA CONCORRÊNCIA Art. 48, III da Lei 123/2006. (75%).						
Item: 305	Quantidade: 62.500,00	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: CIMED	Modelo: CPR	Preço Unitário: R\$ 0,10	Valor Total: R\$6.250,00
Descrição: Sinvastatina, dosagem: 20 mg. ITEM EXCLUSIVO PARA ME e EPP – Art. 48, III da Lei 123/2006. (25%).						
Item: 319	Quantidade: 200,00	Unidade: FRASCO-AMPOLA	Marca: BLAU	Modelo: AMP	Preço Unitário: R\$ 17,50	Valor Total: R\$3.500,00
Descrição: Suxametônio cloreto, dosagem: 100 mg, indicação: injetável						
Item: 320	Quantidade: 600,00	Unidade: FRASCO-AMPOLA	Marca: BLAU	Modelo: AMP	Preço Unitário: R\$ 25,00	Valor Total: R\$15.000,00
Descrição: Suxametônio cloreto, dosagem: 500 mg, indicação: injetável						
Item: 329	Quantidade: 8.000,00	Unidade: AMPOLA 2ML	Marca: HYPOFARMA	Modelo: AMP	Preço Unitário: R\$ 3,90	Valor Total: R\$31.200,00
Descrição: Vitaminas do complexo b, composição básica: b1, b2, b5, b6 e pp, forma farmacêutica: solução injetável						
Total: R\$ 310.901,00						

Item: 12	Quantidade: 2.400,00	Unidade: FRASCO 200 ML	Marca: NUTRIEX	Modelo: UND	Preço Unitário: R\$ 6,71	Valor Total: R\$16.104,00
Descrição: Ácidos graxos essenciais, composição: composto dos ácidos caprílico, cáprico, láurico, componentes: linolêico, lecitina de soja, apresentação: associados com vitaminas a e e, tipo: loção oleosa						
Item: 25	Quantidade: 6.000,00	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: E.MS	Modelo: COMPRIMIDO	Preço Unitário: R\$ 0,37	Valor Total: R\$2.220,00
Descrição: Amitriptilina cloridrato, dosagem: 75 mg						
Item: 36	Quantidade: 30.000,00	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: GERMED	Modelo: COMPRIMIDO	Preço Unitário: R\$ 0,25	Valor Total: R\$7.500,00
Descrição: Atorvastatina cálcica, dosagem: 20 mg						
Item: 109	Quantidade: 600,00	Unidade: FRASCO 20 ML	Marca: NUTRIEX	Modelo: FRASCO	Preço Unitário: R\$ 10,00	Valor Total: R\$6.000,00
Descrição: Colecalciferol, concentração: 200 ui						
Item: 125	Quantidade: 30.000,00	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: PHARLAB	Modelo: COMPRIMIDO	Preço Unitário: R\$ 0,20	Valor Total: R\$6.000,00
Descrição: DIGOXINA, 0,25 MG						
Item: 151	Quantidade: 200,00	Unidade: BISNAGA 50 G	Marca: SANVAL	Modelo: TUBO	Preço Unitário: R\$ 12,94	Valor Total: R\$2.588,00
Descrição: Estriol, dosagem: 1 mg.g, apresentação: creme vaginal						
Item: 157	Quantidade: 3.600,00	Unidade: FRASCO 100ML	Marca: NATULAB	Modelo: FRASCO	Preço Unitário: R\$ 1,70	Valor Total: R\$6.120,00
Descrição: Extrato medicinal, princípio ativo: guaco (mikania glomerata spreng.), concentração: 35 mg,ml, forma farmacêutica: xarope						
Item: 176	Quantidade: 240.000,00	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: MEDQUIMICA	Modelo: COMPRIMIDO	Preço Unitário: R\$ 0,04	Valor Total: R\$9.600,00
Descrição: Glibenclamida, dosagem: 5 mg						
Item: 177	Quantidade: 6.000,00	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: LEGRIAN	Modelo: COMPRIMIDO	Preço Unitário: R\$ 0,36	Valor Total: R\$2.160,00
Descrição: Gliclazida, concentração: 30 mg, forma farmacêutica: liberação prolongada						
Item: 246	Quantidade: 5.000,00	Unidade: BISNAGA 80 G	Marca: HIPOLABOR	Modelo: TUBO	Preço Unitário: R\$ 8,76	Valor Total: R\$43.800,00

Descrição: MICONAZOL, 2%, CREME VAGINAL, C/ 10 APLICADORES						
Item: 260	Quantidade: 12.000,00	Unidade: CÁPSULA	Marca: EUR OFARMA	Modelo: CO MPRIMIDO	Preço Unitário: R\$ 0,47	Valor Total: R\$5.640,00
Descrição: Nortriptilina cloridrato, dosagem: 25 mg						
Item: 276	Quantidade: 2.000,00	Unidade: FRASCO 20 ML	Marca: SAN OFI	Modelo: FRA SCO	Preço Unitário: R\$ 11,03	Valor Total: R\$22.060,00
Descrição: PERICIAZINA 1%						
Item: 277	Quantidade: 2.000,00	Unidade: FRASCO 20 ML	Marca: SAN OFI	Modelo: FRA SCO	Preço Unitário: R\$ 21,49	Valor Total: R\$42.980,00
Descrição: PERICIAZINA 4%						
Item: 330	Quantidade: 90.000,00	Unidade: DRÁGEA	Marca: NAT ULAB	Modelo: CO MPRIMIDO	Preço Unitário: R\$ 0,04	Valor Total: R\$3.600,00
Descrição: Vitaminas do complexo b, composição básica: b1,b2,b3,b5,b6						
Total: R\$ 176.372,00						

Item: 13	Quantidade: 400,00	Unidade: AM POLA 2 ML	Marca: HIPO LABOR	Modelo: HIP OLABOR	Preço Unitário: R\$ 11,10	Valor Total: R\$4.44 0,00
Descrição: Adenosina, dosagem: 3 mg,ml, indicação: solução injetável						
Item: 53	Quantidade: 1.600,00	Unidade: FR ASCO COM 10 ML	Marca: PRAT I DONADUZZI	Modelo: PRA TI DONADUZZI	Preço Unitário: R\$ 3,36	Valor Total: R\$5.37 6,00
Descrição: Bromoprida, dosagem: 4 mg,ml, apresentação: gotas						
Item: 164	Quantidade: 200,00	Unidade: AM POLA 10 ML	Marca: HIPO LABOR	Modelo: HIP OLABOR	Preço Unitário: R\$ 5,91	Valor Total: R\$1.18 2,00
Descrição: Fentanila, apresentação: sal citrato, dosagem: 0,05 mg,ml, indicação: solução injetável						
Item: 278	Quantidade: 6.000,00	Unidade: CO MPRIMIDO	Marca: TAY UYNA	Modelo: TAY UYNA	Preço Unitário: R\$ 1,04	Valor Total: R\$6.24 0,00
Descrição: PERMANGANATO DE POTÁSSIO, 100MG						
Item: 289	Quantidade: 11.250,00	Unidade: BO LSA/FRASCO 500 ML	Marca: JP	Modelo: JP	Preço Unitário: R\$ 10,92	Valor Total: R\$122. 850,00
Descrição: RINGER, ASSOCIADO COM LACTATO DE SÓDIO, SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO. ITEM DE AMPLA CONCORRÊNCIA Art. 48, III da Lei 123/2006. (75%).						
Item: 290	Quantidade: 3.750,00	Unidade: BO LSA/FRASCO 500 ML	Marca: JP	Modelo: JP	Preço Unitário: R\$ 10,90	Valor Total: R\$40.8 75,00
Descrição: RINGER, ASSOCIADO COM LACTATO DE SÓDIO, SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO.ITEM EXCLUSIVO PARA ME e EPP – Art. 48, III da Lei 123/2006. (25%).						
Total: R\$ 180.963,00						

Item: 17	Quantidade: 1.600,00	Unidade: FR ASCO 500 ML	Marca: PIND ORAMA	Modelo: PIN DORAMA	Preço Unitário: R\$ 5,95	Valor Total: R\$9.52 0,00
Descrição: Álcool etílico, tipo: hidratado, teor alcoólico: 70%_(70°gl), apresentação: gel						
Item: 18	Quantidade: 4.000,00	Unidade: FR ASCO 1000 ML	Marca: PIND ORAMA	Modelo: PIN DORAMA	Preço Unitário: R\$ 5,70	Valor Total: R\$22.8 00,00
Descrição: Álcool etílico, tipo: hidratado, teor alcoólico: 70%_(70°gl), apresentação: líquido						
Total: R\$ 32.320,00						

Item: 19	Quantidade: 4.200,00	Unidade: FR ASCO 100 ML	Marca: FAR MACE	Modelo: FAR MACE	Preço Unitário: R\$ 3,26	Valor Total: R\$13.6 92,00
Descrição: Ambroxol, composição: sal cloridrato, concentração: 3 mg,ml, forma farmacêutica: xarope						
Item: 20	Quantidade: 3.500,00	Unidade: FR ASCO 100 ML	Marca: FAR MACE	Modelo: FAR MACE	Preço Unitário: R\$ 3,74	Valor Total: R\$13.0 90,00
Descrição: Ambroxol, composição: sal cloridrato, concentração: 6 mg,ml, forma farmacêutica: xarope						
Item: 23	Quantidade: 6.000,00	Unidade: CO MPRIMIDO	Marca: GEOL AB	Modelo: GEO LAB	Preço Unitário: R\$ 0,52	Valor Total: R\$3.12 0,00
Descrição: Amiodarona, dosagem: 200 mg						
Item: 24	Quantidade: 96.000,00	Unidade: CO MPRIMIDO	Marca: EMS	Modelo: EMS	Preço Unitário: R\$ 0,05	Valor Total: R\$4.80 0,00
Descrição: AMITRIPTILINA CLORIDRATO, 25 MG.						
Item: 32	Quantidade: 160.000,00	Unidade: CO MPRIMIDO	Marca: GEOL AB	Modelo: GEO LAB	Preço Unitário: R\$ 0,08	Valor Total: R\$12.8 00,00
Descrição: Anlodipino besilato, dosagem: 10 mg						
Item: 39	Quantidade: 800,00	Unidade: AM POLA 1 ML	Marca: FAR MACE	Modelo: FAR MACE	Preço Unitário: R\$ 1,22	Valor Total: R\$976, 00
Descrição: Atropina sulfato, dosagem: 0,25 mg,ml, uso: solução injetável						
Item: 50	Quantidade: 30.000,00	Unidade: CO MPRIMIDO	Marca: CRIS TALIA	Modelo: CRIS TALIA	Preço Unitário: R\$ 0,25	Valor Total: R\$7.50 0,00
Descrição: Biperideno, dosagem: 2 mg						
Item: 64	Quantidade: 15.000,00	Unidade: CO MPRIMIDO	Marca: EMS	Modelo: EMS	Preço Unitário: R\$ 0,11	Valor Total: R\$1.65 0,00
Descrição: Carvedilol, dosagem: 12,5 mg						
Item: 66	Quantidade: 12.000,00	Unidade: CO MPRIMIDO	Marca: EMS	Modelo: EMS	Preço Unitário: R\$ 0,11	Valor Total: R\$1.32 0,00
Descrição: Carvedilol, dosagem: 6,25 mg						
Item: 87	Quantidade: 100.000,00	Unidade: CO MPRIMIDO	Marca: GEOL AB	Modelo: GEO LAB	Preço Unitário: R\$ 0,06	Valor Total: R\$6.00 0,00

Descrição: Clonazepam, dosagem: 2 mg						
Item: 94	Quantidade: 3.000,00	Unidade: AM POLA PLÁSTICA 10ML	Marca: SAM TEC	Modelo: SAM TEC	Preço Unitário: R\$ 0,65	Valor Total: R\$1.95 0,00
Descrição: Cloreto de sódio, concentração: a 10%, forma farmaceutica: solução injetável						
Item: 101	Quantidade: 300,00	Unidade: FR ASCO 1000 ML	Marca: VICP HARMA	Modelo: VICP HARMA	Preço Unitário: R\$ 19,55	Valor Total: R\$5.86 5,00
Descrição: Clorexidina digluconato, dosagem: 2%, aplicação: degermante						
Item: 102	Quantidade: 48.000,00	Unidade: CO MPRIMIDO	Marca: CRIS TALIA	Modelo: CRIS TALIA	Preço Unitário: R\$ 0,26	Valor Total: R\$12.4 80,00
Descrição: Clorpromazina, dosagem: 100 mg						
Item: 142	Quantidade: 24.000,00	Unidade: CO MPRIMIDO	Marca: PHA RLAB	Modelo: PHA RLAB	Preço Unitário: R\$ 0,68	Valor Total: R\$16.3 20,00
Descrição: Escopolamina butilbrometo, apresentação: associado com paracetamol, dosagem: 10mg + 500mg						
Item: 175	Quantidade: 1.800,00	Unidade: AM POLA 2 ML	Marca: HYP OFARMA	Modelo: HYP OFARMA	Preço Unitário: R\$ 2,05	Valor Total: R\$3.69 0,00
Descrição: Gentamicina, dosagem: 80 mg,ml, aplicação: solução injetável						
Item: 186	Quantidade: 24.000,00	Unidade: CO MPRIMIDO	Marca: CRIS TALIA	Modelo: CRIS TALIA	Preço Unitário: R\$ 0,17	Valor Total: R\$4.08 0,00
Descrição: Haloperidol, dosagem: 1 mg						
Item: 189	Quantidade: 800,00	Unidade: AM POLA 1 ML	Marca: CRIS TALIA	Modelo: CRIS TALIA	Preço Unitário: R\$ 5,77	Valor Total: R\$4.61 6,00
Descrição: Hidralazina, dosagem: 20 mg,ml, indicação: solução injetável						
Item: 191	Quantidade: 100.000,00	Unidade: CO MPRIMIDO	Marca: MED QUIMICA	Modelo: MED QUIMICA	Preço Unitário: R\$ 0,04	Valor Total: R\$4.00 0,00
Descrição: Hidroclorotiazida, dosagem: 25 mg. ITEM EXCLUSIVO PARA ME e EPP – Art. 48, III da Lei 123/2006. (25%).						
Item: 205	Quantidade: 3.000,00	Unidade: CO MPRIMIDO	Marca: EMS	Modelo: EMS	Preço Unitário: R\$ 0,38	Valor Total: R\$1.14 0,00
Descrição: Isossorbida, princípio ativo: sal dinitrato, dosagem: 5 mg, tipo medicamento: sublingual						

Item: 212	Quantidade: 5.000,00	Unidade: CO MPRIMIDO	Marca: EMS	Modelo: EMS	Preço Unitário: R\$ 0,92	Valor Total: R\$4.60 0,00
Descrição: Levofloxacino, dosagem: 500 mg						
Item: 214	Quantidade: 12.000,00	Unidade: CO MPRIMIDO	Marca: CRIS TALIA	Modelo: CRIS TALIA	Preço Unitário: R\$ 0,48	Valor Total: R\$5.76 0,00
Descrição: Levomepromazina, dosagem: 25 mg						
Item: 215	Quantidade: 420,00	Unidade: FR ASCO 20 ML	Marca: CRIS TALIA	Modelo: CRIS TALIA	Preço Unitário: R\$ 11,00	Valor Total: R\$4.62 0,00
Descrição: Levomepromazina, dosagem: 40 mg,ml, apresentação: solução oral						
Item: 227	Quantidade: 12.500,00	Unidade: CO MPRIMIDO	Marca: PRAT I DONADUZZI	Modelo: PRA TI DONADUZZI	Preço Unitário: R\$ 0,42	Valor Total: R\$5.25 0,00
Descrição: Losartana potássica, dosagem: 100 mg. ITEM EXCLUSIVO PARA ME e EPP – Art. 48, III da Lei 123/2006. (25%).						
Item: 234	Quantidade: 40.000,00	Unidade: CO MPRIMIDO	Marca: EMS	Modelo: EMS	Preço Unitário: R\$ 0,51	Valor Total: R\$20.4 00,00
Descrição: METILDOPA, 250 MG						
Item: 242	Quantidade: 2.600,00	Unidade: FR ASCO 100 ML	Marca: EMS	Modelo: EMS	Preço Unitário: R\$ 7,40	Valor Total: R\$19.2 40,00
Descrição: METRONIDAZOL, 40 MG/ML, SUSPENSÃO ORAL						
Item: 274	Quantidade: 9.000,00	Unidade: CO MPRIMIDO	Marca: GEOL AB	Modelo: GEO LAB	Preço Unitário: R\$ 0,33	Valor Total: R\$2.97 0,00
Descrição: Paroxetina cloridrato, dosagem: 20 mg						
Item: 285	Quantidade: 24.000,00	Unidade: CO MPRIMIDO	Marca: EMS	Modelo: EMS	Preço Unitário: R\$ 0,09	Valor Total: R\$2.16 0,00
Descrição: PREDNISONA, 5 MG						
Item: 288	Quantidade: 80.000,00	Unidade: CO MPRIMIDO	Marca: OSO RIO DE MORAES	Modelo: OSO RIO DE MORAES	Preço Unitário: R\$ 0,04	Valor Total: R\$3.20 0,00
Descrição: Propranolol cloridrato, dosagem: 40 mg						
Item: 300	Quantidade: 600,00	Unidade: FR ASCO 200 DOSES	Marca: TEUT O	Modelo: TEU TO	Preço Unitário: R\$ 12,11	Valor Total: R\$7.26 6,00

Descrição: Salbutamol, dosagem: 100mcg,dose, forma farmacêutica: aerosol oral						
Item: 306	Quantidade: 60.000,00	Unidade: CO MPRIMIDO	Marca: PHA RLAB	Modelo: PHA RLAB	Preço Unitário: R\$ 0,19	Valor Total: R\$11.400,00
Descrição: Sinvastatina, dosagem: 40 mg						
Item: 311	Quantidade: 12.000,00	Unidade: CO MPRIMIDO	Marca: PRATI DONADUZZI	Modelo: PRATI DONADUZZI	Preço Unitário: R\$ 0,27	Valor Total: R\$3.240,00
Descrição: Sulfametoxazol, composição: associado à trimetoprima, concentração: 800mg + 160mg						
Item: 323	Quantidade: 8.000,00	Unidade: CO MPRIMIDO	Marca: EMS	Modelo: EMS	Preço Unitário: R\$ 0,41	Valor Total: R\$3.280,00
Descrição: Topiramato, dosagem: 100 mg						
Item: 324	Quantidade: 10.000,00	Unidade: CO MPRIMIDO	Marca: EMS	Modelo: EMS	Preço Unitário: R\$ 0,21	Valor Total: R\$2.100,00
Descrição: Topiramato, dosagem: 50 mg						
Total: R\$ 214.575,00						

Item: 33	Quantidade: 200.000,00	Unidade: CO MPRIMIDO	Marca: Geola b	Modelo: Geol ab	Preço Unitário: R\$ 0,04	Valor Total: R\$8.00 0,00
Descrição: Anlodipino besilato, dosagem: 5 mg						
Item: 141	Quantidade: 5.000,00	Unidade: AM POLA 1 ML	Marca: Farma ce	Modelo: Farm ace	Preço Unitário: R\$ 1,40	Valor Total: R\$7.00 0,00
Descrição: ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, 20 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL						
Total: R\$ 15.000,00						

Item: 44	Quantidade: 2.625,00	Unidade: FR ASCO- AMPOLA	Marca: TEUT O	Modelo: AMP	Preço Unitário: R\$ 8,44	Valor Total: R\$22.1 55,00
Descrição: Benzilpenicilina, apresentação: benzatina, dosagem: 1.200.000ui, uso: injetável. ITEM DE AMPLA CONCORRÊNCIA Art. 48, III da Lei 123/2006. (75%).						
Item: 95	Quantidade: 7.500,00	Unidade: BO LSA/FRASCO 500 ML	Marca: FAR MACE	Modelo: FR	Preço Unitário: R\$ 7,11	Valor Total: R\$53.3 25,00
Descrição: Cloreto de sódio, princípio ativo: 0,9%_ solução injetável, aplicação: sistema ABERTO. ITEM DE AMPLA CONCORRÊNCIA Art. 48, III da Lei 123/2006. (75%).						
Item: 97	Quantidade: 7.500,00	Unidade: BO LSA/FRASCO 250 ML	Marca: FAR MACE	Modelo: FR	Preço Unitário: R\$ 6,90	Valor Total: R\$51.7 50,00
Descrição: Cloreto de sódio, princípio ativo: 0,9%_ solução injetável, aplicação: sistema ABERTO. ITEM DE AMPLA CONCORRÊNCIA Art. 48, III da Lei 123/2006. (75%).						
Item: 121	Quantidade: 18.750,00	Unidade: AM POLA 3 ML	Marca: FAR MACE	Modelo: AMP	Preço Unitário: R\$ 1,14	Valor Total: R\$21.3 75,00
Descrição: Diclofenaco, apresentação: sal sódico, dosagem: 25mg,ml, uso: solução injetável. ITEM DE AMPLA CONCORRÊNCIA Art. 48, III da Lei 123/2006. (75%).						
Total: R\$ 148.605,00						

Item: 58	Quantidade: 450.000,00	Unidade: CO MPRIMIDO	Marca: BRAS TERAPICA	Modelo: BRA STERAPICA	Preço Unitário: R\$ 0,04	Valor Total: R\$18.0 00,00
Descrição: Captopril, concentração: 25 mg						
Total: R\$ 18.000,00						

Item: 63	Quantidade: 50,00	Unidade: POTE 100 G	Marca: Carvão ativado 100g POTE 100 G	Modelo: Marca Propria	Preço Unitário: R\$ 40,00	Valor Total: R\$2.000,00
Descrição: Carvão ativado 100g						
Item: 152	Quantidade: 6.000,00	Unidade: DR ÁGEA	Marca: ESTRÓGENIOS CONJUGADOS, 0,3 MG	Modelo: Marca Propria	Preço Unitário: R\$ 1,10	Valor Total: R\$6.600,00
Descrição: ESTROGÊNIOS CONJUGADOS, 0,3 MG						
Item: 153	Quantidade: 300,00	Unidade: BISNAGA 25 G	Marca: ESTRÓGENIOS CONJUGADOS, 0,625 MG/G, CREME VAGINAL BISNAGA 25 G	Modelo: Marca Propria	Preço Unitário: R\$ 34,00	Valor Total: R\$10.200,00
Descrição: ESTROGÊNIOS CONJUGADOS, 0,625 MG/G, CREME VAGINAL						
Item: 156	Quantidade: 125,00	Unidade: FRASCO COM 120 CÁPSULA	Marca: Extrato medicinal, princípio ativo: Espinheira Santa 500mg – Maytenus Illicifolia	Modelo: Marca Propria	Preço Unitário: R\$ 25,00	Valor Total: R\$3.125,00
Descrição: Extrato medicinal, princípio ativo: espinheira santa, composição: maytenus illicifolia mart.ex.reiss, concentração: 500 mg						
Item: 207	Quantidade: 6.000,00	Unidade: CÁPSULA	Marca: Itraconazol, dosagem: 100 mg	Modelo: Marca Propria	Preço Unitário: R\$ 1,00	Valor Total: R\$6.000,00
Descrição: Itraconazol, dosagem: 100 mg						

Item: 271	Quantidade: 600,00	Unidade: BIS NAGA	Marca: PAPA INA 10% 30g	Modelo: Marc a Propria	Preço Unitário: R\$ 29,00	Valor Total: R\$17.4 00,00
Descrição: PAPAINA 10%						
Item: 275	Quantidade: 900,00	Unidade: POT E 100 G	Marca: Pasta d'água, composição: talco + glicerina + óx.zinco + água de cal, concentração: 25% + 25% + 25% + 25%.	Modelo: Marc a Propria	Preço Unitário: R\$ 15,90	Valor Total: R\$14.3 10,00
Descrição: Pasta d' água, composição: talco + glicerina + óx.zinco + água de cal, concentração: 25% + 25% + 25% + 25%						
Total: R\$ 59.635,00						

Item: 68	Quantidade: 72.000,00	Unidade: DR AGEA	Marca: ABL / GENÉRICO	Modelo: 500 MG CX C/200 CPR	Preço Unitário: R\$ 0,46	Valor Total: R\$33.1 20,00
Descrição: Cefalexina, dosagem: 500 mg. ITEM DE AMPLA CONCORRÊNCIA Art. 48, III da Lei 123/2006. (75%).						
Item: 70	Quantidade: 3.000,00	Unidade: FR ASCO- AMPOLA	Marca: ABL / GENÉRICO	Modelo: 1 G PO SOL INJ CX 50 FA VD TRANS X 10 ML	Preço Unitário: R\$ 3,98	Valor Total: R\$11.9 40,00
Descrição: Cefalotina sódica, concentração: 1 g, forma farmaceutica: pó liófilo p, injetável						
Item: 72	Quantidade: 1.500,00	Unidade: FR ASCO- AMPOLA	Marca: ABL / GENÉRICO	Modelo: 1 G PÓ P/ SOL INJ CT 50 FA VD TRANS X 10 ML - EV	Preço Unitário: R\$ 4,06	Valor Total: R\$6.09 0,00
Descrição: CEFTRIAXONA SÓDICA, 1 G, ENDOVENOSO. ITEM EXCLUSIVO PARA ME e EPP – Art. 48, III da Lei 123/2006. (25%).						
Item: 82	Quantidade: 600,00	Unidade: FR ASCO 100 ML	Marca: BEKE R / GENÉRICO	Modelo: 2 MG/ML SOL INFUS IV CX 100 ENVOL BOLS PLAS PP TRANS SIST FECH X 100 ML	Preço Unitário: R\$ 17,00	Valor Total: R\$10.2 00,00
Descrição: CIPROFLOXACINO CLORIDRATO, 2 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL						
Item: 113	Quantidade: 5.000,00	Unidade: AM POLA 1 ML	Marca: FAR MACE / GENÉRICO	Modelo: 2 MG/ML SOL INJ IM/IV CX 100 AMP VD TRANS X 1 ML	Preço Unitário: R\$ 1,28	Valor Total: R\$6.40 0,00
Descrição: Dexametasona, concentração: 2 mg,ml, forma farmacêutica: solução injetável						
Total: R\$ 67.750,00						

Item: 71	Quantidade: 4.500,00	Unidade: FR ASCO- AMPOLA	Marca: BLA U/GENERIC	Modelo: FRA SCO/AMPOL A	Preço Unitário: R\$ 3,80	Valor Total: R\$17.1 00,00
Descrição: CEFTRIAXONA SÓDICA, 1 G, ENDOVENOSO. ITEM DE AMPLA CONCORRÊNCIA Art. 48, III da Lei 123/2006. (75%).						
Total: R\$ 17.100,00						

Item: 80	Quantidade: 10.000,00	Unidade: CO MPRIMIDO	Marca: Globo	Modelo: Com p	Preço Unitário: R\$ 0,21	Valor Total: R\$2.10 0,00
Descrição: Ciclobenzaprina cloridrato, dosagem: 5 mg						
Item: 110	Quantidade: 24.000,00	Unidade: CO MPRIMIDO	Marca: NeoQ uímica	Modelo: Com p	Preço Unitário: R\$ 0,65	Valor Total: R\$15.6 00,00
Descrição: Colecalciferol, concentração: 7.000 ui						
Item: 259	Quantidade: 600,00	Unidade: BLI STER	Marca: Biola b	Modelo: Com p	Preço Unitário: R\$ 0,24	Valor Total: R\$144, 00
Descrição: Noretisterona, concentração: 0,35 mg, características adicionais: em blister calendário						
Total: R\$ 17.844,00						

Item: 155	Quantidade: 400,00	Unidade: AM POLA	Marca: Blau	Modelo: Gené rico	Preço Unitário: R\$ 20,40	Valor Total: R\$8.16 0,00
Descrição: ETOMIDATO 20MG/10ML						
Total: R\$ 8.160,00						

Item: 190	Quantidade: 300.000,00	Unidade: CO MPRIMIDO	Marca: MED QUIMICA- (MG)	Modelo: CPR HIDROCLOR OTIAZIDA 25 MG APRES CX/500 CPRS Registro no M.S.: 10917009300 42	Preço Unitário: R\$ 0,03	Valor Total: R\$9.00 0,00
Descrição: Hidroclorotiazida, dosagem: 25 mg. ITEM DE AMPLA CONCORRÊNCIA Art. 48, III da Lei 123/2006. (75%).						
Item: 262	Quantidade: 135.000,00	Unidade: CÁ PSULA	Marca: CIFA RMA- GO(GO)	Modelo: CAP OMEPRAZOL 20 MG APRES CX.C/90 CAPS Registro no M.S.: 11560017402 34	Preço Unitário: R\$ 0,08	Valor Total: R\$10.8 00,00
Descrição: Omeprazol, concentração: 20 mg. ITEM DE AMPLA CONCORRÊNCIA Art. 48, III da Lei 123/2006. (75%).						
Item: 293	Quantidade: 3.750,00	Unidade: FR ASCO	Marca: CRIS TALIA-S(SP)	Modelo: FR RISPERIDON A 1MG/ML SOL ORAL CX/10 FRASCO 30ML Registro no M.S.: 10298020001 54	Preço Unitário: R\$ 11,39	Valor Total: R\$42.7 12,50
Descrição: RISPERIDONA 1 MG/ ML. ITEM DE AMPLA CONCORRÊNCIA Art. 48, III da Lei 123/2006. (75%).						

Item: 317	Quantidade: 180.000,00	Unidade: DR ÁGEA	Marca: NUN ESFARMA(P R)	Modelo: CPR SULFATO FERROSO 40MG APRES CX/100 CPR Registro no M.S.: 11795000200 15	Preço Unitário: R\$ 0,04	Valor Total: R\$7.20 0,00
Descrição: Sulfato ferroso, dosagem ferro: 40mg de ferro ii. ITEM DE AMPLA CONCORRÊNCIA Art. 48, III da Lei 123/2006. (75%).						
Total: R\$ 69.712,50						